

روزنامه یومیه عصر
صاحب امتیاز و مدیر: ع. مسودی
اداره: ۴۴۴
نمره تلفن: ۳۸۸

قیمت اشتراك
یکساله ششماه
طهران و ولایات ۱۰۰ ریال
ممالک خارجه ۱۵۰ ریال

اطلاعات

قیمت اعلانات
صفحه اول سطر ۳ ریال
۳ و ۲ ۲
۴ ۱

محل اداره
چهار راه وزارت جنگ - عمارت انتخابیه
عنوان تلگرافی: طهران - اطلاعات
کلیه مراسلات بعنوان دفتر روزنامه فرستاده شود
مقالات و لوازم وارده مسترد می شود

اطلاعات متفرقه

کوششهای جدید در ایران

در تصویب قانون نو امیر ۱۹۳۰ که به مؤسسات مخصوصه اجازه کوشش را در ایران داده است اقدامات مهمه برای خرابی تاریخ در ایران شده است. مسیو و سن عتیقه شناس امریکایی در تورنیک نیه نزدیک استرپاد شروع کوشش کرده است که احتمال می رود مخارج آن را مؤسسه ویلیام وروسی فسن ترست پرداخته و با موافقت با مؤسسه اونیورسیتی ییلادلی و انستیتی امریکا باند. نتایج اولیه این کوشش ها وجود یک تمدن مهمی در یونان باستان باقی مانده است. کوشش هائی که در تورنیک نیه می شود مربوط تمام کوشش هائی است که در آن حواله مربوط از قبیل دامغان در ایران و آنور در ترکستان و طالش در ایران می شود. کشف مذکور از محل یک قلعه یا شهر نظامی یا معبد قدیمی حکایت می کند که با ملاحظه تپه های اطراف معلوم می شود شهری که قلعه یا معبد مذکور در آن بوده است بسیار وسیع بوده. امتحاناتی که در طبقات خاک محل مذکور شده معلوم کرده است که تمدن های قدیمی تری نیز در آن نواحی وجود داشته که هر گاه بیشتر کشف شود می توانند در این قسمت تمدن عصر مس برسند. از جراید بلژیک

تاریخ نمایندگان پارلمان

دولت انگلیس کمیسیون مخصوصی را مأمور نموده است که یک فرهنگ بزرگی را تألیف نماید این فرهنگ محتوی شرح حال مختصری از کلیه نمایندگان پارلمانی انگلیس از سال ۱۲۶۴ تا سال ۱۸۳۲ میلادی میباشد. عدّه دوره های تقنینیه که در طی ۲۲۵ مدت مذکور در انگلستان تشکیل گردیده است ۲۴ دوره میباشد و عدّه نمایندگانی که در دوره های مزبور عضویت داشتند در حدود یکصد هزار نفر هستند مخارج تألیف کتاب مزبور در حدود سی هزار لیره بر آورد شده است، و این کتاب مدت پنجاه سال طول خواهد داشت تا آنکه تکمیل گردد. کتاب مزبور تاریخ و شرح احوال هر یک از اعضای پارلمانی انگلیس را محتوی است مستر ما کدونالد دعوت باحارادی از ملت انگلیس نموده است که با کمک مالی این اقدام مهم ملی را انجام بدهند.

تعلیمات عمومی در شیکاگو و استرالی

در شهر شیکاگو از ولایات متحدّه امریکا پانصد هزار نفر محصل وجود دارد که در مدارس آن جا مشغول تحصیل هستند، و اختیاریاً بواسطه کسر بودجه بلدیّه شهر عدّه از مدارس مزبور را یک بلده عهده دار اداره کردن آن ها بخواهد تعطیل و هزار ها نفر معلم را در جواب کرده و در عوض بوسیله دستگاه رادیو بمحصلین درس داده میشود که باین نامنده و تحصیلات خود را ادامه بدهند

ملکیت دیگری هم وجود دارد که تحصیل در آن مواج با اشکالاتی است، و آن استرالیای جنوبی میباشد، مساحت این ملکیت متجاوز از یک مایون کیلومتر مربع است، یعنی دو برابر مساحت فرانسه و تقریباً پانصد هزار نفر جمعیت دارد، یک خمن این جمعیت در مزارع و قراعه و در دست ساکن میباشد، راه آهن آن جا که بیش از سه هزار کیلومتر طول آن نیست برای نقل و انتقال ساکنین این قطعه از دنیا و تسهیل امور آنان کفایت نمیکند تا آن ها را بشهر بزرگ دولامید که یگانه شهر آباد و معمور آن جا است برسانند. اخیراً حکومت محل موضوع تعلیمات عمومی فرزندان اهالی این قطعه را مورد توجه قرار داده و بوسیله مرسله جبهه فرزندان زارمین تحصیلات آن ها را عهده دار کرده این عده از محصلین که تمام فرزندان آن زارمین و گله داران هستند قریب هزار و پانصد کیلومتر از شهر دور میباشد، دروس این محصلین بوسیله پست بگور مرسله ارسال میشود محصلین خوششان به نزدیکی دفتر پست مراجعه کرده و مراسلات خود را که محتوی دروس آن ها میباشد دریافت می نمایند. غالباً برای دریافت مراسلات مزبور بواسطه دوری راه بیاده مسافت زیادی را طی می کنند. و آن هائی که خود را برای امتحانات نهائی حاضر می سازند، در موقع امتحانات بزرگ ترین شهری که در حوزّه سکونت آن ها واقع است رفته و در آن جا امتحان خود را بهیئت منتقمه می دهند. و در ضمن معلوم گردیده است که درسدان بطریق مرسله، یا بعبادت دیگر معارف و تعلیمات سیار از نظر اینکه محصل را مجبور و اداخواهد ساخت تا آن که مسائل مربوطه و قضایای درسی مواد و گرامر تحصیلات را شخصاً کند. بیشتر پانصد هزار محصل استرالیای در صدد است که پروژه مفصلی برای تعلیمات عمومی بوسیله رادیو تهیه و اجرا کنند و باین ترتیب فرزندان زارمین که اغلب در مزارع و جنگل های آن جا متفرق هستند در نقاط معینی احضار و تمرکز داده و از این راه آن ها را دانا سازد

تلویزیون چیست؟

تلویزیون چیست؟
نام تلویزیون کم و بیش بگوش ما رسیده است ولی معرفت و اطلاع کاملی هنوز از آن نداریم، تلویزیون دستگاهی است که بوسیله آن میتوان از مسافت بیده اشخاص و اشیاء و مناظر و مجالس عمومی را تماشا کرد، بعبادت روشن تر همان طوری که بوسیله دستگاه تلفن با دوستان و آشنایان و اشخاص دیگر صحبت میکنیم، همین طور هم با تلویزیون اشخاص و اشیاء را میتوان دید، ولی تفاوت بین تلفن و تلویزیون خیلی زیاد است. ادیو، تلگراف بیسیم و تلفن بیسیم، داریم و حتی از دور هم بوسیله رادیو عکس بر میدارند، تلویزیون در عین حالیکه مناظر و اشخاص را نشان میدهد صحبت آن ها را بگوش میرساند، متلافرض کنید شما در طهران و میخواهید با یکی از دوستان خود در مشهد یاصفهان صحبت کنید، وقتی بشت این دستگاه قرار گرفتید علاوه از آن که دادوستد خود در صد و پنجاه یا هشتاد فرسخ مسافت صحبت میکنید او را آقدر نزدیک ببینید که خیال میکنید در چند متری شما ایستاده یا نشسته مشغول صحبت است!

با این مقدمه خوب میتوان دید اهمیت این اختراع عجیب را درک کنید که تا چه اندازه میباشد و در صورتیکه تمهید پیدا کند چه انقلاب عظیمی را در زندگی اجتماعی ایجاد خواهد کرد.
پاداشتن یک دستگاه تلویزیون در منزل کلیه تاتر ها اوزها، مجالس رقص، نظهای مهم، موزه های تاریخی و ملی بدل، مناظر طبیعی، و کلیه مافیل و مؤسسات عمومی کسرتها و آواز خوانندگان شهیر را در منزل خود مجسم دیده، و بگوش میشوند و با چشم خود می بینند. انقلاب اجتماعی را از آنجا خواهد مینماید که زندگی مردم با استعمال رادیو و دستگاه تلویزیون راحت تر میشود، علاوه امروز مجبور هستیم که برای رساندن مطلب و مقاصد خود بنماینده یا دولت خوش که در ولایات دیگر یا خارجه ساکن است تلگراف کنید ولی فراتر احتمال قوی دارد که بی نیاز از این مخابره شده باشافا از دور او را دیده صحبت کنید و یا آنکه عکس مرسله شما را عیناً از مبدأ بقصد منتقل نموده کار شما با حسن وجه صورت بگیرد، خوب درک مینماید که تا چه اندازه در وقت صرفه جوئی شده و چه قدر در زمانه پیشرفته است انقلابی که رادیو و دستگاه تلویزیون در زندگی اجتماعی آینده حادث خواهد نمود.
مطابق شرحی را که اخیراً روزنامه فوربیس زایتونک آلمانی نشر داده است مملکت آلمان نخستین مملکتی خواهد بود که رسماً استعمال تلویزیون را قبول کرده است.

در واقع تلویزیون را می توان از مخترعات انگلیس ها و امریکائی ها محسوب داشت که هنوز هم مشغول رفه نواصی و تکمیل اختراع مزبور میباشد ولی آلمانها در استعمال آن علاوه وارد کار شده چو رسماً مقرر گردیده است که استاسیون تلویزیون در برلین و تزیلین بمذاق افتتاح نمایند.
ایجاد کنند. این استاسیون را شرکت «تلن گن» آلمان تأسیس خواهد نمود. مخابرات تلویزیون بوسیله امواج کوتاه (تراکت) صورت میگردد بطوریکه طول هر موجی هفتصد متر با قوه پنج کیلووات میباشد (برای روشن شدن ذهن خوانندگان توضیح میدهیم که در بیسیم دو نوع امواج الکتریسته بکار برده میشود، یکی امواج بلند است و دیگری

مجلس ختم

نظر بقوت نایب اول میرزا علیخان قفلی مجلس ختم از دو ساعت بعد از ظهر امروز الی یک ساعت بظهور ۱۱۷۷۲۸ مردانه در مسجد سادات آخوی واقع در خیابان عین الدوله و ختم زنانه در منزل شخصی همان مرحوم واقع در خیابان نایب السلطنه کویچه یخچال منقداست سرهنگ قحطلی توجیحی قفلی نمره اعلان ۱۰۹۷

عقد العلی (تاریخ کرمان)

رجوع به صفحه ۴ - ۱ - ۴ نمره اعلان ۱۰۵۹
آقا چه تحفه آورده آید؟
جواب صبا
معلوم میشود از خیابان رفاهی عبور فرموده آید.
نمره اعلان ۱۰۷۰ - ۱ - ۵

مجموعه کتاب چیست؟

بصفحه چهارم مراجعه نمائید
نمره اعلان ۱۰۸۹
امواج کوتاه امواج کوتاه از این حیث رحمان و برتری دارد که چون امواج الکتریسته کوتاه باشد قوه خود را در موقع انتشار و مخابره از مبدأ تا نقطه مقصد در فضا از دست نداده و بواسطه انصال امواج مزبور به دیگر همان قوای اولیه را دارد و در نتیجه مخابره واضحتر و آشتر تر بمقصد میرسد، برعکس امواج بلند که بواسطه طول موجهای الکتریسته قسمت عمدتاً آن در فضا از بین رفته و هنگامیکه بقصد میرسد آن وضوح کامل را ندارد اکثر در تمام بیسیم های دنیا امواج کوتاه بکار میبرند م. م.)

اداره یست آلمان تصمیم نموده است که استاسیون مزبور را پس از آزمایشهای لازمه که بعد از افتتاح آن بعمل میآوردند در دسترس استفاده عمومی قرار بدهد. وظیفه تلویزیون انتشار صور و اصوات در آن واحد میباشد که با همان سیستم بیسیم نشر میدهد. مهندسین در بادی امر با مشکلاتی زیاد مواجه شدند و جهت ساختن یک دستگاه گیرنده توفیق حاصل نتواندند ولی شرکت «تلن گن» اخیراً بر اثر اختراع پروفور «فالوروس» این اشکال را مرتفع نموده است، و البته اشکی نیست که بکانه راهی که برای برداشتن عکسهای ثابت یا متحرک وجود دارد عبارت از اینست که عکسهای مربوطه را بشکل مربع یا دایره مانند تجزیه نموده و بهر قسمتی همان مقدار نوری که مناسب بارتک آن باشد، مسلط نمود، و برای اینکار هیچ دستگاهی بهتر از دستگاهی که پروفور «نیکوس» روسی اختراع نموده، وجود ندارد و اداره یست آلمان هم این دستگاه را در استاسیون تلویزیون که قریباً افتتاح خواهد شد بکار خواهد برد. و امتحان کرده اند که هر اندازه صور اشیاء بزرگتر باشد نقل آنها بمسافات بیهوده آسانتر و بدون هیچ اشکالی صورت میگردد.
در این استاسیون در هر تانیه دوازده عکس برداشته میشود دستگاه گیرنده قیمت ۳ هزار فرانک در معرض فروش گذارده خواهد شد که هر کس بتواند بان دسترسی پیدا کند.

دکتر فضل الله خان اصغر زاده

دبلمه از دولت آلمان متخصص در امراض داخلی عصبی و اطال
معاون سابق مرصخانه لندن و مرصخانه بلدی در سن (DRESDEN) آلمان
همه روزه غیر از ایام تعطیل در مطب شخصی واقع در خیابان سیه چهارراه پهلوی از مرضی محترم پذیرائی می نماید اوقات مطب از ساعت سه الی هفت بعد از ظهر
نمره اعلان ۱۰۹۹
نمره ثبت اداره صحیه و خیریه و معاونت عمومی ۱۸۲۴ - ۱۰ - ۱

اعلان

اداره کل صناعت و فلاحت برای مؤسسه دفتر آفات حیوانی احتیاج دارد به پنجاه نفر متعلم برای تزریق حیوانات که بعد از اتمام یک دوره تحصیل چهار ماهه در مدرسه بیطاری ممکن است با ماهی سیصد ریال بسمت و اکسینتوری استخدام شوند باادارا بودن شرایط ذیل:
۱ - تمییز ایران
۲ - داشتن تصدیق سیکل اول متوسطه و اشخاصی که آشنا بزبان فرانسه باشند حق تقدم خواهند داشت.
۳ - سن کمتر از ۲۲ و زیاد تر از ۳۰ سال نباشد
۴ - عدم سوء سابقه و یا محکومیت جزائی
۵ - خدمت تحت السلاحی را انجام داده یا معافیت داشته باشند
اشخاصی که واجد شرایط فوق باشند میتوانند اسامی خود را تا تاریخ ۱۵ آبان ماه در برسنل اداره کل صناعت و فلاحت ثبت نمایند.
نمره ۱۲۴۸۹۹ - ۱۰ - ۱
اداره کل صناعت و فلاحت
نمره اعلان ۱۰۹۹ - ۳ - ۱

اعلان

نظر باینکه بانک ملی ایران فعلاً احتیاج با استخدام اعضاء جدید ندارد لذا از آقایان محترماً تمنا میشود از تقاضای ارجاع شغل خود داری فرمایند و از این تاریخ بپید نیز این قبیل تقاضا ها بلا جواب خواهد ماند.
نمره اعلان ۱۰۹۸ - ۲ - ۱
بانک ملی ایران

برای يك مرد عالی هیچ چیزی بهتر از يك زن ساکت و مطیع که شخصیت واقف علی او محدود، آرزو و آمالش از محیط خانوادگی تجاوز نکند، طرف توجه و قابل دوستی نیست.

این زن است که برای انسان ضمیر و قلبی شاعرانه خلق و ایجاد نموده و عواطف و احساسات مختلفه را که بنیاد آنها بر اساس مهربانی و عطوفت و ترحم و فداکاری قرار گرفته، با وحی و الهام کرده است.

مرد خیلی قائل با احترام برای خود بوده و ملو از احساسات رجولیت میباشد، نفس خود را عزیز شمرده، بقل خوش متختر و مغرور است ولیکن اجتماع تمام این صفات را وقتی در وجود خود تصدیق میکند که زن در مقابل اراده او تسلیم گردیده و با قوه عقلی و توانائی عضلات خود توانسته است که بر زن و فکر محیل و ترس او غلبه پیدا کرده باشد، و پس از کوشش و زحمت زیادی که تحمل نموده و غلبه پیدا میکند، در غلبه و مغلوبت خود بزرگترین لذتها را درک مینماید.

ضعف زن و بزرگ دانستن قوای بدنی را در مرد و تملق همیشهگی او از مرد، فرار از او و برگشتن و اقبال نمودن بر مرد، و تصور و توم و پانگه که در زورمندی خود را بر مرد وقف مینماید، و غالباً احتیاج بحمايت و کمک او دارد، این عوامل که از علل و موجبات اقتصادي و منحصی ناشی گردیده باعث شده است که زن در صحنه زندگی همیشه عهددار رل اطاعت و ملائمت و تمسک و تسلیم بوده تا آنکه پهلوانی که موفق برایش و تسلیم شدن او گردیده است - یعنی مرد - برای خود نگاهدارد. زن از این عبودیت لذت برده، آن را برای خود فتح و ظفري دانسته و اخلاف او هم بدان افتخار مینماید، این لذت و افتخار مرد را بیش از پیش نسبت بقوق خود بر زن اطمینان داده و ایمان او را باین برتری محکم ساخته و اطاعت و مانور داری کامل او را ضروری محسوب داشته و خود را در مقابل این اطاعت و فرمانبرداری چنین موظف دانسته که از او نگاهداری و مرعات نماید، و امور او را اداره کرده از شیر بینی و حالات انانیت و جنسیت او در یکدینا اعتماد و اطمینان لذت ببرد.

زن برای مرد در يك لباس شاعرانه بسیار دلربایی جلوه نموده و مرد بین ضعف او و قوه خود احساس قنوتی را کرده است و در عین حال احساس مینماید که آن ضعف ظاهری که در زن مشاهده میکند قوه پنهانی عجیبی را نهفته است که او را بسوی خود مجذوب میکند، و همان جاذبیت، حس مردانگی او را بیدار میسازد و باو میآموزد که چگونه مردانگی خود را بکار انداخته و از آن منتفع شود، و در این انتفاع نه تنها لذت کاملی را برای خود بمانند يك فرد مستقل حاصل کند، بلکه برای اخلاف خود هم باقی و جاوید گذارد. مرد از وجهه نظر خود نسبت بزین اما میت و خود پسنندی صرف را منظور داشته، مصالح خود را در درجه اول و در درجه دوم مصالح فامیل و اولاد و احفاد خود را از او مقصود داشته است. و از آنجائیکه حیات خانوادگی متوقف بر وجود مرد و تمر کوشش و سعی او در خارج بود، از اینجهت حس مالکیت در او ایجاد شده، و عاطفه غیرت و رشک در نفس او شد و ترقی کرده و همسر خویش را متاع خاص خود دانسته که از ترسو وجود او ناشی زنده و فرزندان آن را باقی خواهند گذاشت و چیزی که وظیفه خود دانست این بود که آن را حفظ منسوب بخود دانسته و این انتساب را تعیین کرده و شدیداً مراقبت بنماید و از شهوات دیگران اورا حفظ کند.

این قسم زندگانی بزین چنین فهماند که برای همیشه بایستی تابع مرد باشد، همیشه اسیر او باشد، همیشه همسر یا مادر و یا مشرفه باشد، و بمحض اینکه از زیر دست پدر و مادر بیرون جهید زیر دست زوجه و یا پسر و یا برادر خود واقع میشود.

این جریان زن را نسبت بقوت و دارائی حریص نمود، در ثروت مظهری از مظاهر قدرت

زن در جامعه کنونی

يك كتاب در چند ستون روزنامه

(کتابی که در چند ستون روزنامه خلاصه شده و بنظر خوانندگان محترم میرسد تألیف مادام مارگریت فوسکالا و عنوان فرانسه آن: LA femme la société. Présentée Par Mme Marguerite Faussecave میباشد، این کتاب را یکی از نویسندگان دانشمند مصری در مجله الهلال چاپ مصر در چند صفحه خلاصه نموده است و ما از این نظر که شاید مندرجات کتاب این زن فاضله که فقط در نتیجه سعی و کوشش شخصی خود از مقام کارگری برتبه نویسندگی و فضل و هنرنمائی امله است مؤثر در افکار خانمهای ایرانی باشد ترجمه و نشر مینماییم.)

و توانائی را نگریده در مقابل آن زانو بر زمین زد، ثروت را مایه تأمین فحاش و زندگی آسوده و راحت در خانواده و موجب صیانت فرزندان خود از نا مساعدی روزگار آینده، و ترفیع مقام او بین هجنسان خود یعنی زنان دیگر دانسته. برای اینکه بنیاد خانواده را بر اساس مال و ثروت استوار سازد خود را قربانی عشق ساخته و متوسل بفراتر و فطریات زنانه گی خود شده آن را خوب مطابق میل خویش آماده بکار انداختن ساخته و بدین وسیله یعنی فطریات و غرائزی که مطابق میل خود آن را مهیا نموده بدل مردان ثروتمند خواست راه پیدا کند، آن دل را با احساسات و عواطف مصنوعی ساده گی و عشق مالک کردید.

ولی چون بنیاد حمایت خانوادگی تنها بر اساس مصالح مادی متکی قرار گرفته است فقط این قسمت، احساس محبت و مهربانی را هم از این که در مرد یا زن وجود داشته زنده و جاوید نگاهداری این قسمت احساس محبت و مهربانی که آمیخته به تنم و بهره مندی از زندگانی بود تمایل به نقای را در هر دو جنس زن و مرد زیاد نموده و رژیم خانوادگی به صورت يك زندگانی و حیاتی بدر آورد که از سرچشمه دوغ گوئی متبادل سیراب و یا شبیه زندگانی کرد که عواطف و احساسات فردی برای مصالح عمومی در آن لطفه شده است.

زن ناچار می گردید که عشق و محبت را در خارج از محیط خانه هم جستجو کند، و هم چنین مرد، و از اینجا فحاش خانوادگی شروع و عواقب وخیم آن مانند بوم شوم جرس فرزندان آنها سایه گسترد.

مرد میخواست اسرار حیات هم جنسی خود از زن پوشیده بدارد و او را تربیت خیالی کند و تا آنجا که میتواند علاقه خود را نسبت بوظایف بدنی خویش از ذهن او دور سازد، تا آنکه او را يك موجود و مخلوق خیالی خود نموده که در او با یکزگی و برهیزکاری، دلربایی، و پردیاری و هر آنچه را که قرائح شرما در صورت اولیه انسانیت نظم نموده است مجسم بنماید.

مرد این را هم برای مصالح خود میخواست تا آنکه بتواند بیش از آنکه مخلوق دیگری او را دست بزند به او اظهار مرحمتی نموده باشد و بدینوسیله تکبر و حس رجولیت و اطمینان نسبت باینکه خاراده را تأمین و خود را راضی کرده باشد. باینجهت است که مردم، زن با کبره و دوشیزه را تقدیس نموده و بعضی اوقات آن بر فضائل حقیقی هم ترجیح میدهند با افاق اخلاصه که زن فاضله و نیک اخلاقی در دوره های اولی جوانی و صیواب لغزش کوچکی در زندگی خود نمید، و پس از آن یشیمان شده و پراستی و دستنی توبه کرده است، و خود را برای همسری باهری حاضر نموده ولیکن آن مرد که این زن در راه او واقف شده است او را از خود دور کرده بالاخره همسری با دختر با کبره ای را ولو اینکه دارای خبت طینت و یا آنکه امید وفا داری هم از او نرود، ترجیح میدهد از طرف دیگر تربیت زن باین ترتیب و انصراف ذهن او از توجه نسبت بمسائل جنسیت و مطالعه علمی و جدی مسائل مزبور و محدود ساختن او در دایره از مادی و عقاید برهیز کارانه، و برتاب نمودن او در آغوش مرد در حالیکه کور و جاهل است، و بمانند لجه عمیقی است که او را هنگامیکه دوشیزه است دچار هیجان عجیبی نموده و بدترین عوامل شهوانی او را تکان میدهد آن وحشت و ترسبکه هنگام افتادن در آغوش مردی احساس میکند، بزودی منقلب، به تنفر و با اشتزاز و یا عصیان و تمرد، و یا آن که تسلیم شدن ظاهری گردیده که در زیر امواج احساسات او يك طوفان و غلیان عجیبی از جوش و خروش درونی و دائمی موجود است که همواره زلال زندگانی خانوادگی را نا صاف و آلوده و حیاتی عائله گی را مسموم ساخته و زن خود علت آنرا نمیداند چیست...

باقی دارد

اخبار روز

جشن مدارس کل نظام

بر حسب دعوتی که برای جشن فارغ التحصیلی و اعطای درجه به محصلین فارغ التحصیل مدرسه صاحب منصبی و نیابت و توزیع تصدیق نامه ها بعمل آمده بود از دو ساعت بعد از ظهر آقایان مدعوین که مرکب از هیئت دولت، رجال، نمایندگان مجالس شورای ملی صاحب منصبان ارشد قشون و نمایندگان مطبوعات و معترمین بودند در عمارت مدارس کل نظام حضور یافتند.

بروگرام جشن فارغ التحصیلی مدارس کل نظام که امروز اجرا گردید برقرار است که ذیلا درج میگردد:

بروگرام جشن محصلین فارغ التحصیل مدارس کل نظام

- در سال تحصیلی ۱۳۱۱ - ۱۳۱۰
- ۱ - کلیه شاگردان مدارس نظام درمیدان مدرسه صاحب منصبی ترتیب ذیل صف خواهند کشید
 - الف - گروهان اول (مدرسه صاحب منصبی) بستون رسد.
 - ب (گروهان دوم (مدرسه نیابت قشون) بستون رسد.
 - ج - بهادران (مدرسه صاحب منصبی و نیابت قشون) بستون رسد.
 - د - دسته توبخانه (مدرسه صاحب منصبی) بخت دستیان.
 - ه - گروهان اول (مدرسه نیابت امنیه) بستون رسد.
 - و - گروهان دوم (مدرسه نیابت امنیه) بستون رسد.
 - ز - گروهان اول (مدرسه متوسطه) بستون رسد.
 - ح - گروهان دوم (مدرسه متوسطه) بستون رسد.
 - ط - گروه اول (مدرسه ابتدائی) بستون رسد.
 - ی - گروه دوم (مدرسه ابتدائی) بستون رسد.
 - ک - جدیدی های مدارس صاحب منصبان قشون در میدان مدرسه صاحب منصبی (جبهه غرب) خواهند ایستاد.
 - ۳ - معلمین غیر نظامی مدارس نظام در جلوی سردرب عمارت قدیم خواهند ایستاد.
 - ۴ - در موقع تشریف فرمائی موکب مبارک ملوکانه درمیدان مراسم احترامات نظامی اجرا گردیده و از طرف رئیس مدارس نظام راپرت عمده حاضر بشرف عرض خا کبای مبارک ملوکانه ارواحفاداه معروض خواهد شد.
 - ۵ - پس از ملاحظه عده شاگردان درمیدان موکب مبارک ملوکانه ارواحفاداه از درب شمالی عمارت جدید بطرف فوقانی در اطاق مخصوص نزول اجلا فرموده که سوابق تحصیلات شاگردان فارغ التحصیلی را ملاحظه فرمایند.

۶ - بنندگان اهل حضرت همایون شاهنشاهی ارواحفاداه از عمارت فوقانی برای اعطای درجه و تصدیق نامه های فارغ التحصیلی مدارس نظام از سمت شمال عمارت قدیم بیدان تشریف فرما گردیده پس از ادای مراسم احترامات لازمه محصلین فارغ التحصیل مدارس احضار و ترتیب اولویت تصدیق نامه های هر قسمت حضوراً اعطاء خواهد شد و پس از آن هر صنف مدرسه صاحب منصبی نیابت قشون و نیابت امنیه و شاگردان اول مدرسه متوسطه و ابتدائی نظام جوائز ذیل مرتب میگردد:

- شاگرد اول صنف بیاده مدرسه صاحب منصبی دوربین
 « « « سوار « «
 « « « توبخانه « «
 « « « بیاده مدرسه نیابت قشون دوربین
 « « « سوار « «
 « « « مدرسه نیابت امنیه دوربین

« « « متوسطه نظام
 « « « مدرسه ابتدائی نظام یک جبهه برکار بلافاصله دوازده شروع شده و پس از ختم آن نیم ساعت تنفس خواهد بود
 ۷ - سپس نمایشات ورزش مطابق پروگرام ذیل اجراء میگردد:

۱ - محصلین مدرسه متوسطه
 ۱ - یازده - ۲ - افسر ۳ - حلقه ۴ - یرش از خرنل بزرگ ۵ - یرش از خرنل کوچک ۶ - یرش از خرنل حلقه دار

۲ - محصلین مدرسه صاحب منصبی و نیابت
 عبور از مواضع ذیل با تجهیزات و چهار قبضه مسلسل سنگین (مسابقه سرعت عبور از مواضع بین محصلین فارغ التحصیل و محصلین فعلی مدرسه صاحب منصبی و نیابت)

۱ - عبور از دیوار مرتفع ۲ - عبور از سبیل تند ۳ - یرش از خندق ۴ - یرش از برج ۵ - عبور از خندق بوسیله تیر ۶ - عبور از خرنل خاردار ۷ - بالا رفتن و عبور از دیوار چوبی ۸ - یرش از برج ۹ - خزیدن روی زمین برای عبور از مواضع ۱۰ - ایضا خزیدن روی زمین برای عبور از مواضع و مایر ۱۱ - عبور از روی سیم خاردار ۱۲ - عبور از خط رابط ۱۳ - یرش از ارتفاع ۱۴ - عبور از روی یل چوبی

۸ - در خانه جشن رئیس مدارس نظام محصلین فارغ التحصیل مدرسه صاحب منصبی و نیابت قشون و نیابت امنیه را بدرجه صاحب منصبی به پیشگاه مقدس بنده گان اعلیحضرت همایون شاهنشاهی ارواحفاداه معرفی مینماید

عهدنامه ایران و ژاپون

ساعت هش بعد از ظهر دیروز عهد نامه بین ایران و ژاپون امضاء گردید. از چندین باینترف مذاکرات رای عقد عهدنامه مودت و تجارت و بحر بیامنی بین ایران و ژاپون جریان داشت

بر حسب وقتی که تعیین گردیده بود دیروز ساعت پنج بعد از ظهر آقای وزیر مختار ژاپون و نواب سفارت در عمارت وزارت امور خارجه حضور یافتند. عهدنامه مزبور از طرف جناب آقای غفاری کفیلی وزارت امور خارجه بنام دولت شاهنشاهی ایران و از طرف جناب آقای وزیر مختار ژاپون در ایران بنام دولت ژاپون امضاء گردید.

در موقع امضای قرار داد آقای فرخ خان براف رئیس اداره تشریفات وزارت امور خارجه و آقای نصرالله خان انتظام کلکیل اداره عهده و جامعه ملل وزارت امور خارجه و آقایان تهرانی سفارت ژاپون حضور داشتند.

اجرای مراسم تشریفات امضاء عهدنامه ایران و ژاپون تا ساعت هفت بعد از ظهر بطول انجامید

آزادی صدور تریاک

طوری که خوانندگان اطلاع دارند صدور تریاک تا این اواخر به موجب قرار دادی که بین وزارت مالیه و آقای حاجی امین التجار امدهائی بر قرار بود منحصراً توسط ایشان انجام میدادند و حق انحصاری صدور تریاک را داشتند و اینک از قرار اطلاع حاصله از نظر اینکه برای سایر آقایان تجار صادرکننده نیز فرصت صدور موجود باشد، با توافق نظر حاصله بین وزارت مالیه آقای حاجی امین التجار امدهائی قرار داد راجع بانحصار صدور تریاک ملغی گردیده است و دیگر انحصاری ارایین صحت بدین نخواهد بود.

ملاقات در وزارت مالیه

قبل از ظهر امروز نمایندگان تجار متحد شوری در طهران در وزارت مالیه حضور بهم رسانده و آقای وزیر مالیه را ملاقات و مدتی مشغول مذاکره بودند

حکمران اصفهان

آقای میرسید علیرضا خان گنج بخش (احتمالاً زاده) نماینده محترم مجالس شورای ملی بست حکمران اصفهان انتخاب گردیده و همین دو روز بصورت مأموریت خویش عزیمت خواهند کرد

عزیمت وزیر مختار ژاپون

مسئو آکیوکازاما وزیر مختار ژاپون در ایران بسمت وزارت مختار آن دولت در لیبیون پایتخت یرتقال انتخاب گردیده است و قبل از ظهر امروز از طهران از طریق بهاولی اعزام اروپا گردید. سفارت ژاپون در یرتقال سفارتخانه جدید تالیسی است و مسو آکیوکازاما پس از تقدیم اعتبار نامه خود در یرتقال و تالیسی سفارت اعزام ژاپو خواهد شد و سمت نمایندگی دولت ژاپون زادر جامعه ملل نیز دارا میباشد.

شارژ دافر سفارت ژاپون

مسئو فوکومایرای شارژ دافری سفارت ژاپون در طهران اخیراً وارد گردیده و امروز بستن زبور وزارت امور خارجه و دوایر مربوطه معرفی شده اند. مسو فوکوما سابقاً نایب اول سفارت ژاپون در هلند بوده است.

مبلغ هندی

آقای مولوی قاضی صاحب حیدری که از مابغین عالی مدرسه تبلیغی اسلامی شیعی لکناهور هندوستان میباشد پس از چند روز توقف در مشهد و دو جلسه نظفی که در آنجا با حضور جمعیت کثیری ایراد نموده اند اخیراً بطهران رودنموده و روز جمعه دو ساعت بغروب مانده در محل انجمن ادبی منزل آقای افسر منبر خواهند رفت. آقای مولوی قاضی صاحب دربارده مسئله آسیا و تبلیغ دین اسلام و مذهب جعفری اثنا عشری اشتغال داشته و در این قسمت خدماتی انجام داده اند.

عزیمت بایران

نمایندگان کمیاتی امریکائی که در شرکت صادرات ایران شرکت نموده است در تاریخ ۱۲ اکتبر از امریکا بسمت ایران عزیمت نموده اند. نمایندگان کمیاتی نیز متخصص فنی نیز همراه میباشد که جهت اجناس صدوری ایران به همراه نمایندگان مزبور وارد خواهند شد.

تعیین نماینده

بقرار اطلاع غیر مستقیم آقای میرزا یوسف خان رئیس سابق مالیه ایالتی تهران از طرف وزارت مالیه بسمت نمایندگی آن وزارتخانه در خارجه تعیین گردیده است و گویا مأموریت ایشان راجع بفروش اجناس انحصاری له در انحصار دولت است در خارجه می باشد و قریباً حرکت خواهند کرد.

اعزام نماینده

بر حسب ابلاغ صادره از طرف وزارت معارف آقای میرزا احمد خان ضیاعامیون مترجم و متخصص اداره عتیقات مأموریت حاصل کرده اند که باصفهان عزیمت نموده و در آنجا با مسو گدار در قسمت «تمیرات» آثار تاریخی مراقبت کرده و از آنجا نیز برای باز دید و رسیدگی بهمیزمیت لازمه که در تحت جهشید در جریان است عزیمت کنند، حکم ایشان ابلاغ و همین دو روز بصورت مأموریت خود حرکت خواهند کرد.

اعلان انتخابات

امروز اعلان انجمن نظارت مرکزی انتخابات طهران در شهر نشر گردید و چنانکه اطلاع داده بودیم از روز یازدهم تا آخر آبان در حوزة های فرعی که در اعلان تعیین شده است بتوزیم تعرفه و اخذ آراء مشغول خواهند شد.

مراسلات بمقتصد بمبئی و مدرس

از تاریخ ۲۳ مهر ماه سرویس پستی هوائی بین کراچی و مدرس قست شرقی هندوستان دائر

گردیده و از شهر های احمد آباد و بمبئی و بلاری عبور می کند مراسلاتی که توسط این سرویس حمل شوند ۴ ساعت زود تر بمقصد میرسند و در صورتی که مراسلات در بنادر جنوب ایران در روز حرکت طبارات خط امیرالایرین به بست داده شوند یکی دو روز هم نسبت بسیر جهازت تسریع حاصل شده و مراسلات خیلی زودتر بمقصد میرسند. مراسلاتی که بمقصد قاطا احد آباد و بمبئی و مدرس و بلاری و قاطی که در عرض این راه دا واقعت فرستاده شوند تا چهار ریاال اضافه نرخ جهت هر ۲۰ گرم ۲۰ گرم کسر میشود و توسط دفتر پوهوش فرستاده میشود از چهار ریاال دو ریاال بابت اضافه نرخ هوائی خط بنادر جنوب به کراچی و دو ریاال بقیه از بابت خط کراچی مدرس میباشد.

در بانک ملی

قبل از ظهر امروز دکتر لیندنبلات رئیس سابق بانک ملی در بانک ملی حضور یافت و با حضور آقای نواب و مسو کلوا به مشغول رسیدگی بمحاسبه سابق بانک ملی بوده و توضیحات لازمه از طرف ایشان در اطراف جریان سابق بانک داده میشود. جلسه مزبور تا آخر وقت بانک ادامه داشت.

امتحانات دواسازها

امتحانات دواسازها و دندانسازها در هفته آتی قرار است شروع شود، مقدمات امر از طرف وزارت معارف (دایره امتحانات) تکمیل گردیده و امتحانات مزبور در مدرسه دارالفنون شروع خواهند شد.

خاتمه امتحانات

امتحانات مدرسه فی یست و تلگراف دیروز خاتمه پیدا کرده جریان تحصیلات محصلین روهمره رضایت بخش بوده است، امتحانات سالانه مدرسه مذکور در آخر سال شروع خواهد شد.

اطاق تجارت کردستان

حکومت کردستان با داده کل تجارت راپرت میدهد که انتخابات اطاق تجارت سنندج خانه پیدا کرده در نتیجه استخراج آراء ۲۷ نفر آقایان منتخبین درج ذیل شرح ذیل میباشدند:

- حاج عبدالصمد صابونی - محی الدین بهرامی - حاجی محمد حسن رحیمیان - حاجی سید فرج نادرلی - حاجی عبدالله قماشچی - احمد کرباسی - باقر رحیمیان - میرزا محمد امین صلاحی - معینی کرباسی - میرزا عبدالله آقا جانی کلیمی - آقا محمود رشیدی - آقا محمد سعید بزرگی - آقا ماشاء الله خالقیان - آقا محمود رحیم زاده - فرج الله شیخ اف - احمد رشیدی - سیف الدین رشیدی - محمد امین قطبی - حبیب الله اخوان کلیمی - داغ زاده - آقا عبدالله خالقیان - موشی سعادت - حبیب الله الیاس - حاجی محمد صافق غریباف - حاجی احمد شمس - حاجی خانی رشیدیان - لاله فطالی حکیمی

و تقاضا شده است که ۹ نفر از این ۲۷ نفرمذکور با تصویب هیئت دولت جهت عضویت اصلی اطاق تجارت سنندج تعیین کنند

معاملات بازار

امروز فقط تصدیق صدور کمی ترقی کرد و از ۱۳۳ ریاال به ۱۳۴ ریاال رسید (تومان) یک نفر و شش شاهی و نیم (نرخ پوند دلار و سایر اسماخ خارجی هیچ تفاوت نکرد و نرخ آزاد در بانک ها هم نیز تغییری پیدا نکرد.

بازار معاملات اجناس داخلی و محصولات صادراتی بهمان وضع کساد باقی است معاملات خیلی کم انجام می گیرد اجناس و اتمه خارجی نیز بازارش کساد است - مقداری جواز ورود از اقلام مختلفه کنترازان لشخاصی گرفته اند و در بازار فروش می نمایند نرخ جواز ورود مختلف و بسته به جنسی است

آزادی تو؟ بمشایعت روح درمانده من نخواهی آمد؟ تو باین ستمگران فرمان نخواهی داد که بنیمه جان من رحم کنند؟ آه که چون فردا صبح خود را دوازده فرسنگ دور از تو ببینم چگونه خواهم زیست؟ چون پرتو خورشید را ببینم که بر روی تو نمی تابد چگونه دلم پزای آن خواهد داشت که آنرا در آغوش بگیرد؟

چون این هوا را ببینم که گونه های شاداب ترانوازش نمی کند چگونه راضی خواهم شد که آنرا در سینتوزان خود داخل کنم؟ تو ای بی رحم، تو بی من چگونه خواهی بود؟ تو میتوانی مردار آغوش مرا بدهی و بیینی و هم چنان بشادی زندگی کنی؟ فرنگیس من، چه خوشبخت اند آن اجسام بی روحی که گردترا فرا گرفته اند و برای فرسوده شدن مجبور بدوری نیستند، میتوانند از نزدیک چشمان زیبای جادو پرست ترا ببینند - چه نیک بخت است آن گدای کوی تو که بیک کرده نان و یک سکه بی قدر و بهاء قائم است و میتواند هر روز چند بار گیسوان سیاه دل شکر ترا دستخوش باد آخر زمستان ببیند!

آیا دو باره مرا روزی خواهد شد که بدبکان خویش را در زیر قدمهای زردیتم کنم؟ آیا باز آن روز را چشمم خواهد دید که نقش چهره فرشته آسای تو در آئینه غبار آلود بدبکان من بیافتد؟

مکتوب نهم

از صبا پرس که مارا همه شب تادم صبح بوی زلف تو همان مونس جانست له بود.

فرنگیس عزیزم، امروز نخستین روزیست که من دور از تو و شهر تو درین کوچه روستائی زندگی میکنم، عاقبت بهر خون دلی بود مرا بدینجا رساندند، از پذیرائی طبیعت خشنودم، تمام عوامل زیبایی خود را

امته ممتازه

گزارش اصفهان - سوهان قم - شال شیروان - قالی کاشان - باقلوای یزد - سفید آب تبریز - یک چیز بجاماندم آدمجور اب صباطهران

نمره اعلان ۱۰۸۱ - ۵-۲
 انتقال یافت
 مفازه آقا میرزا علی محمد خیاط از خیابان ناصریه انتقال یافت به خیابان سیه جنب بانک روس و ایران نمره اعلان ۹۸۳ - ۱۶-۵

که جواز آن گرفته شده
 تلگرافات ولایات

انتخابات تبریز ورشت
 والی ایالت آذربایجان تلگرافاً از تبریز وزارت معارف اطلاع میدهند که برای انتخاب هیئت نظار مرکزی حوزه تبریز به موجب ماده ۱۴ قانون انتخابات ۳۶ نفر از وجوه طبقات شش تا نه و معتمدین محل با داده ایالتی دعوت شده پس از قبول عضویت با حضور ۳۱ نفر از مدعوین برای مخفی آقایان: حاجی محمد جعفر اصفهانی - حاجی محمد صادق خراسی - میرزا کاظم آقا مجتهدی - محمد علی خان رفیعی - میرزا رضا فرشی - حاجی میرزا تقی آکبر صدیقی - حاجی میرزا مسعود خان عدل میرزا تقی خان مرآتی - زین العابدین خان صدیق مترقی - بضوت امیری و آقایان: میرزا حسین واعظ - حاجی حسینقلی خان جلیلی - حاجی محمد جواد - حاجی محمد آقا نجفوانی - آقا میر تقی صفائی - دکتر علیخان توفیق - میرزا جواد خان ناطق - حاجی محمد خان بهادری - حاجی اسمعیل ارباب اردبیلی بضوت علی البطل انتخاب شده اند و اعضای اصلی هیئت عامله خود را انتخاب نمودند.

حکمران گیلان بوز ارت داخله از رشت تلگرافاً اطلاع میدهد که مطابق ماده ۱۴ قانون انتخابات ۳۶ نفر از طبقات ششگانه و معتمدین اهل رشت برای تشکیل انجمن نظارت انتخابانته دوره نهم تعیینتین سالون بلدی دعوت شده بودند امروز حضور بهم رسانده نفر اعضاء اصلی انجمن آقایان حاجی سید محمود روحانی - میرزا جواد خان ملک - آقا محمد خاتمه حاجی محمد علی آقا داود زاده - میرزا اسمعیل خان رحمت سیمی - حاجی علی آقا گیلانی - میرزا عیسی خان ابتهاج سیمی - نعمت زاده - حبیب زاده و ۹ نفر اعضاء عبداللله آقایان حاج احمد حریری حاجی مهدی نصیری سعادت - کاشانیان، میرزا تقی خان رئیس - میرزا محمدعلی کاشانی - حاجی نایب الصدر حاجی حسین آقا حاتم - آقا محمدعلی نصرتیان را انتخاب نمودند و بلافاصله اعضاء اصلی هیئت رئیسه خود را از این قرار حاجی سید محمود رئیس - داود زاده نایب رئیس - ابتهاج سیمی - نعمت زاده رحمت سیمی حبیب زاده منشی انتخاب محل انجمن در عمارت نمره ۳ بلدی و در صبح ۲۷ دومین جلسه برای ترتیب انجمنهای لغرض و تنظیم اعلان انتخابات تشکیل شد

نظام وظیفه
 رشت - هیئت کمسیون مجلس سرباز گیری در سه جلسه متواتر ۷ و ۸ و ۹ بوضعیت ۱۴۲ نفر مشغول نظام وظیفه رسیدگی نموده و در ساعت ۶ بعد از ظهر هم خاتمه یافت

بقام آقای سعید نفیسی

فرنگیس

آه از دیشب من! تو ازین تاریکی و دزازی شبان حرمان خیر نداری، تو نمیدانی این ظلمت کده شبهای نومیدی چه کفن سیاه تومی بر روی خود میبوشد، تو نمیدانی چگونه دل معسیت کشیده ای درین وحشت ظلمانی شبان دراز از زندگی یزازی می شود.

از آن گاه که از تو جدا شدم تا وقتی که سینه روز مرا ازین ظلمت مدهش نجات داد هفت ساعت گذشت، هفت ساعت که هر یاسی از آن زخمی دیگر بر دل من زد، هفت ساعتی که هر دقیقه آن برخی از زندگی مرا تاراج کرد. آوچ به هفت ساعت هراس انگیزی! از یک سوی آن وداع اول شب، آن ناله های جگر خراش من و آن دلداریهای تو که هر کدام از خار خار دونه هجران و نومیدی دلدوز تر بود.

از سوی دیگر انتظار این روز شوم جدائی، این روز تار دوری از آستان تو، بین درمیان چه عذایهای جانگناه گرفتار بودم.

ارامید می داشتم که بار دگر بفرمان جان نیم رفته خود را تار آستانه تو کنم شاید چندان بر روح من گران نمی آمد ولی دریا که این امید چندان دور و مو موم است که اصلا خیال آنرا هم در دل خود نتوانم بخت فرنگیس عزیزم، چه وحشت انگیز است این راه دوازده فرسنگی که سدی آهنین در میان من و تو خواهد کشید.

به مهمانداری من مامور کرده؟ ولی کسی که بحال من باشد بزرگترین دشمنی او دل اوست، مگر این دل میگذارد که من بجز جمال تو حسن دیگر هم ببینم.

نه، غلط گفتم، دل من دشمن من نیست، دوستمهربان دلسوز من است، زیرا که همیشه از تو با من سخن میگویند کسی که نام تو بر زبان او بگذارد من او را عزیز ترین کسی میشمارم.

آه نمی دانی با دل خویش چه راز و نیازها دارم، چگونه من و او تنها می نشینیم و از تو بایک دیگر سخن میرانیم گاهی من از زیبایی آن چهره فریبیده تو میگویم، گاهی او از شامه گیسوان عطر آکین تو میگوید، گاهی من از دلربائی آن چشمان سیاه جادو سخن میرانم و گاهی او از آن قامت فرامان از آن سروی که نقش آن تا جوادان در جویبار دیده من خواهد بود، حرف میزند.

فرنگیس من، در این کوچه روستا که من هستم هزار چیز است که مرا از یاد تو غافل نکند طبیعت تمام زیبایی های خود را اینجا کرده آورده و هر یک از آن ها جداگانه ترجمان جمال تست. ای فرشته خوبی، ای خداوند آن چشمان سیاه، باور می کنی که از جماد و نیابت هر چه بی بینم با من از تومی گویند؟ نوروز هنوز نرسیده ولی بهار از حالا آمده است:

اندیشه آن گیسوان پریشان تو نمی گذارد که من بکارهای روزانه خود بپردازم، بیبوسته مرا از خانه بیرون می کشد این دشت بهنار، چون بیابان عشق و جنون، آغوش خود را برای پذیرائی من باز کرده؛ هیچ دیواری نیست که عایق اندیشه من باشد، هیچ سدی نظاره مر محدود نمیکند، جز دانسته بی کراخ افق. جز چند لکه ای برهای شبگون که میگویند گیسوان گره گیر ترا بیاد من آوردند، و جز خیال تو، راستی بهر جا چشم می افکنم جز نقش تو نمی بینم.

اخبار حاج

زیرن

مورخه ۱۹ اکتبر ۱۹۳۲

سگته کاندھی

لندن - روزنامه (دبلیو هالد) اطلاع میدهد که پس از خاتمه روزه که کاندھی برای خاطر طریقه رنجبر هندی گرفته بود دچار سگته گردید ولی اقامت فوق العاده عمل آمد که این خبر بین اهالی هندوستان انتشار نیابد.

دو سال قبل نیز کاندھی دچار همین عارضه گردیده بود و اطباء بیم داشتند که سگته در موقت شروع روزه مجدداً عارض شود

حکم محکمه عالی هنوز صادر نشده

لیونیک - در محاکمه دولت سابق پروس و باویر و یاد بر علیه دولت آلمان مذاکرات خانه یافته و بطوری که رئیس محکمه عالی لیونیک اظهار میدارد صدور حکم قطعی قبل از روز ۳۳ شنبه آینده امکان پذیر نخواهد بود. رئیس مزبور اضافه مینماید که معلوم نیست آیا اساساً بتوان حکمی صادر نمود زیرا که احتمال دارد مذاکرات دیگری ضرورت پیدا نماید

رد تقاضای انحلال مجلس ساکس

دردس - مجلس ساکس تقاضای ملیون سوسیالیست را در باب انحلال مجلس رد نمود. علاوه بر تقاضا کنندگان اشتراکیون نیز بر له انحلال مجلس رأی دادند در صورتیکه ملیون آلمان که سابقاً با انحلال مجلس موافقت کرده بودند در موقت اخذ رأی بر علیه تقاضای ملیون سوسیالیست رأی دادند

پذیرائی مطبوعات

گروبروک - مناسبت ازدواج شاهزاده خانم کوپورک با پرنس کونستاف آدولف پسر ولیعهد سوئد طبعه زیادی از دور و نزدیک وارد این شهر گردیده اند که در جشن عروسی که قریباً صورت خواهد گرفت حضور داشته باشند. عده زیادی از نمایندگان مطبوعات آلمان و سوئد و امریکا نیز وارد شده اند، دولت سابق کوپورک و عیالش ضیافتی بافتخار نمایندگان مطبوعات داده و در حضور پسر ولیعهد و نامزدش تحف و هدایائی که بمناسبت عروسی آنها رسیده بعرض نامشای حضار گذاشتند. رئیس مملکت آلمان دو شمدان قیمتی و یک ظرف جای میوه خیلی ظریف اهدا نموده است.

معاونت کمیسر تأمینات اتریش

وین - یاورگری رئیس قوای نظامی بسمت وزارت داخله بر قرار و کلیه امور تأمینات را عهده دار گردید مشارالیه وظایف کمیسر تأمینات را انجام میدهد. بمناسبت افتتاح خونیته که اخیراً در وین بوقوع پیوست و منجر بیست شدن کلیه مدارس عالی گردید کمیسر جدید کلیه نمایندگان در مابعد عمومی برای احزاب ملیون سوسیالیست و سوسیالیستها و اشتراکیون غلغین کرده است

اظهار قدردانی

رم - رئیس الوزرای ایتالیا موسولینی یک هیئت مجارستانی را بحضور خود پذیرفت. هیئت مزبور بنام دوهزار و صد و پنجاه و دو اتحادیه مجارستانی مامور است سیصد جا. کتابی که محتوی دویلمیون امضا میباشد باس قدردانی نسبت بهخاندان کموسولینی بمجارستان نموده تقدیم مشارالیه نمایی.

حریق قطار آهن

خابین - انقلابیون چینی در موقت عبور قطار راه آهن شرقی چین بافتک حمله و یک واگن محتوی بزنین را هدف گلوله قرار داده و طولی نکشید که بزنین شعله ور گردید - در (نو) آتش سایر قزین های ترن سرایت نمودند و واگن صغیر را بگلی منهدم و اعضای آن را تلف نمودند به سایر قسمت های ترن نیز خساراتی وارد آمده است.

برای ربودن (اینول)

آتن - ساموئل اینسول سرمایه دار امریکائی که چندی قبل یونان فرار کرده بود بنمایندگان اظهار داشت که از قرار اطلاعات خصوصی اولیای دولت شیکاگو در صددند علیه از پلیس مخفی امریکائی را برای ربودن او به یونان بفرستند. مشارالیه اداره پلیس یونان را از موضوع مستحضر داشته و اداره پلیس قول داده است همه گونه مساعدت نسبت باو بعمل آورد.

مورخه ۱۹ اکتبر ۱۹۳۲

کنفرانس اوتوا و تجارت انگلیس و شوروی

لندن - روزنامه منچستر گاردین در مقاله خود آتیه روابط انگلیس و شوروی را بر اثر تصمیمات کنفرانس اوتوا مورد مطالعه قرار داده می نویسد بالدوین، چمبرلن و توماس هر یک عقائدی در این کنفرانس اظهار کردند ولی هیچیک از آنها مهمترین و خطرناکترین تعهداتی را که قرار داد های اوتوا

امشب

دواخانه هائی که در (شب ۲۸) ماه جاری تا صبح برای مردم احتیاج اهالی محترم پایتخت بر حسب تعیین تشکیلات کل تنظیم مملکتی کشیک دارند بقرار ذیل است :

ناحیه	اسم دواخانه	محل دواخانه
۱	کارنیک	خیابان باب هاپیون
۲	تندن	و چهارراه کنت
۳	لوزان	شاه
۴	رهنا	شاهپور
۵	روحبخش	مازارچه فئات آبا
۶	احسان	خیابان اسمعیل یاز
۷	بولس	عین الدوله
۸	سروش	حمام چال
۹	بین المللی	خیابان سیروس

نرخ بروات

بانک ملی ایران	فروخ غیر آزاد تجارتي
امستردام	۱۱۳۷۰۰۰
بغداد صد رویه	۹۰۰۹۰
برن صد مارک	۶۷۱۰۷۰
بمبئی صد رویه	۷۲۶۰۰۰
بروکسل صد فرانک بزرگ	۳۹۲۰۰۰
زوریخ سوئیس	۵۴۰۰۰
لندن یک لیره	۹۶۱۰۰
نیویورک یک دلار	۲۸۰۲۵
پاریس صد فرانک	۱۱۰۰۰۰
رم بیلیون صد لیر	۱۴۴۷۰

دولت انگلیس را بدان مقید ساختند مورد بحث قرار ندادند ملت برطانی را میخواستند متقاعد بکنند که نمایندگان انگلیس در اوتوا باهاضای بنت رئیس الوزری کانادا در باب قرض کردن واردات شوروی مخالفت کرده اند تا اطمینان میدادند که نمایندگان انگلیس راه حلی بشکل مبهمی پیدا کرده اند که ذکری از اتحاد شوروی نشده محافل مختلفه انگلیس دولت برطانی را بواسطه رویه محکمی که در مقابل تقاضای کانادا اتخاذ کرده بود تیریک گفتند ولی این تیریکات زود بود از قرار معلوم در اوتوا قرار دادهائی بسته شده که روی کاغذ نیامده و اشاعت نیافته است نمایندگان برطانی بوسیله همین قرار داد ها دولت انگلیس را مقید ساخته اند مفهوم این قرارداد ها عبارت از تغییر شانوه ایست که امروزه تجارت انگلیس و شوروی بر روی آن استوار میباشد

بعد جریده مزبور تذکر میدهد که اظهارات ستودن و سایر وزرای لیبرال مستعفی راجع مابین قرضه تکذیب نشود بنا بر آن قرین حقیقت میباشد و ضمناً مقتضای از قرار داد انگلیس و شوروی راجع به تمد خود داری از اقدام به تبعیضات نقل کرده مینویسد که این تعهدات کمسیاست اقتصادی موروثی انگلیس را تشکیل میدهند اکنون باید بگویم بنت رئیس الوزرای کانادا قرض بشود شکی نیست که دولت خیال ندارد ممنوعیت عمومی برای هر گونه تجارت با اتحاد شوروی وضع بکند ولی محتمل است اظهار خواهد داشت که قصد دارد بر ای عقد قرار داد جدید وارد مذاکرات بشود ولی چیزی که هست در عقد قرار داد دو طرف شرکت می کنند دولت نمی تواند با تأمین بدهد که تجارت کنونی و تجارت احتمالی ما یا در آتیه با اتحاد شوروی مورد لطمه واقع نخواهد شد احتیاط الفاء قراردات تأییدات سوئی دوما کرات کیانی های انگلیس با اتحاد شوروی خواهد بخشید و در نتیجه بی کاری زیاد خواهد شد زیرا امروزه اتحاد شوروی بهترین خریدار دنیا میباشد حتی تمام امروزه با اوضاع مساعد نیست که دولت بلاحظت سیاسی یک همچو خریدار مهمی را بوسیله تهدید بایل صادرات و بد کردن اوضاع مالی آن از خود براند همه میدانند که اظهارات راجع بمسئله شوروی بی ربط است و نیز همه میدانند دلالتی که منجر بفرمول اوتوا شد خشونت آمیز و تا حد اعلانی از منفعت جوئی میباشد در ایام کنفرانس اوتوا جرائد محافظه کار برطانی اقراری کردند که مساعی ضد شوروی بت از سه طرف تقویت میشد ارباب صنایع امیدوار بودند که یاری تقاضای قرضگن تجارت با اتحاد شوروی عقد قرار داد با انگلیس را غیر ممکن بکنند عناصر متنفذی که در انگلیس طرفدار پروتکسیونیزم هستند میخواستند در آب کل آلود ماهی بگیرند بالاخره ارباب صناعت و تجارت چوب کانادا که بازار آتازدی را از دست داده اند و میخواستند یاری انگلیس بار ذخایر چوب خود را سبک بکنند سعی داشتند از ورود چوب شوروی که تجارت انگلیس به چوب کانادا ترجیح میدهند جلوگیری کنند اگر این خبر که در جرائد صلاحیت دار محافظه کاران درج شده بود راست باشد در این صورت ظاهر از فرمول ضد مینیک بوری بدی استخدام میشود ولذا کیفیات تصویب فرمول مزبور باید علناً مورد مطالعه و روشن بشود جریده مزبور تذکر میدهد که در این فرمول ذکری از اتحاد شوروی نشده و بدین جهت دولت انگلیس ایداً موظف نیست که در آیین قسمت اقداماتی بعمل آورد در حال هر اظهاری لراجم با الفاظ ارباب اتحاد شوروی بشود بمنزله تسلیم در مقابل دستا

اطلاعات

کسانی خواهد بود که بگاه مقصود آنها استفاده سوء از مصرف کنندگان برطانی میباشد.

پانصد فقره اعتصاب در جواب فرمان فوق العاده

برلن - در تمام آلمان جنبش اعتصاب بروز کرده و برلن ۱۲۰۰ نفر از بیکاران که بطور ملباوی الزامی بکار های ساختمانی بلدی جلب شده بودند اعتصاب کرده اند بیکاران تقاضا دارند که تقایل مزد بر طرف بشود و شرائط و ترتیب کار اصلاح گردد کارکنان و عملیات نه فرود کشتی و ۱۲ جهاز در برمن اعتصاب کرده اند کارکنان و عملیات کلیه سفاین و جهازات بنادر رود و زرد اعتصاب کرده اند روز نامه روتنه فانه راجع به مبارزه اعتصابی که در آلمان رو بوسه می رود مینویسد پانصد فقره اعتصاب در ظرف یک ماه جوئی است که کار گران آلمان به فرمان فوق العاده راجع به تقایل مزد داده اند

برای استحکام روابط تجارتي با اتحاد شوروی

نیویورک - کنگره جمعیت ماشین سازی در شرق که با حضور نمایندگان ۱۴۰ مؤسسه تشکیل یافت بر له استحکام روابط تجارتي با اتحاد شوروی اظهار عقیده کرده و شورای مدیران مؤسسات را مأمور ساخته که برای توسعه تجارت با اتحاد شوروی اقداماتی در نظر بگیرد

سفارشات شوروی و هاشین سازی انگلیس

لندن - روزنامه منچستر گاردین اظهاراتی از قول موس مند اتحادیه ولایتی کارگران صنایع ماشین سازی درج کرده است موس اظهار میدارد که قطعه سفارشات شوروی برای صنایع ماشین سازی ناحیه منچستر لطمه اسف آوری خواهد بود اعضای اتحادیه مزبور در این ناحیه ۵۰ هزار نفر می رسد که فعلاً ۱۵ هزار نفرشان بیکار هستند هرگاه منهد سفارشات از طرف شوروی ترسد اغلب اعضا اتحادیه ما بیکار خواهند شد

تبعید روسهای سفید از مملکت لتونی

تامین - روزنامه « پائوناس زینیاس » منطبعه لتونی اطلاع میدهد که پنج نفر از سلطنت طلبان و عناصر سفید روس را از مملکت لتونی تبعید می کنند دو نفر از سلطنت طلبان توقیف شده اند بنابر اطلاعات جریده فوق الذکر از تقاضای آن که در شهر روزیست بعمل آمده معلوم شده که عملیات یکی از سلطنت طلبان توقیف شده بر علیه امنیت مملکت لتونی بوده و شخص میوس را به محبس مرکزی ریکا انتقال داده اند و نیز بعضی اتباع لتونی که در جنبش سلطنت طلبی شرکت داشته اند مورد تعقیب واقع شده و مجازات سختی آنها را تهدید میکند

مورخه ۱۹ اکتبر ۱۹۳۲

وضعیت دولت برطانی در مجلس معونان

لندن - ۱۸ - امروز صبح بسیاری از اعضای مجلس معونان قبل از وقت در گاری داخلی مجلس حضور بهم رسانیده منتظر باز شدن دربها در ساعت ۸ صبح بودند. نمایندگان حزب آزادی خواه که تا به سر هربرت ساموئل میباشند در اغلب مسائل از دولت تقویت خواهند نمود عده نمایندگان مزبور ۳۲ نفر است.

از موقم اتحادیات عمومی ببعده دولت و کرسی بنفخ حزب کارگر از دست داده و فلاولت در کیش مسائل متکی بمعاوضت ۴۶۷ نماینده حزب محافظه کار ۱۲ نفر ملیون کارگر ۳۶ نفر ملیون آزاد بخواه و ۳ نفر ملیون میباشد. عده مخالفین دولت بالغ بر ۵۷ نفر است که ۴۹ نفر آنها نمایندگان حزب کارگر ۸ نفر حزب کارگر مستقل و نمایندگان آزاد بخواه هستند. علاوه ۳۲ نفر آزاد بخواه منتسب به ساموئل و ۶ نفر مستقل هم در باره مسائل مخالف دولت خواهند بود. امروز بعد از ظهر دو موضوع که یکی عبارت از ایرلند و دیگری « اوتوا » باشد مورد توجه مجلس واقع خواهند شد. بقرار معلوم بیانات توماس در باب مذاکرات با « دووالر » جنبه اختصار داشته و در تعقیب آتم مباحثاتی بعمل نخواهد آمد. جراید اشعار میدارند تا وقتی که « دووالر » اصرار بطلب قسمت کلیه قراردادهای منتهی به اسلاف خود دارد کنار آمدن با او امکان پذیر نخواهد بود. ظاهر آمیزان دعاوی که از طرف « دووالر » بعمل می آید جمعا بر ۴۰۰ ملیون لیره انگلیسی است

الفاء قراردات تجارتي با دولت شوروی

لندن - ۱۸ - نصف شب - در موقهیکه امروز بعد از ظهر پارلمان مجدداً منعقد گردید و توماس وزیر مستعمرات الفاء قرارداد موقتی تجارتي منعقد بین حکومتات متحده و دولت اتحاد جماهیر شوروی را که در تاریخ ۱۲ آوریل ۱۹۳۰ در لندن منعقد شده اعلام داشت « توماس » اشعار داشت که دولت حکومتات متحده اهمیت حفظ تاثیر مرجحات مربوطه بکنفرانس « اوتوا » را در مقابل عملیات هر دولت خارجی که آن ها را مورد اعتنا قرار ندهد بی برده است و این اصل در ماده ۲۱ قرار داد منتهی با کانادا نیز اعتراف شده و دولت حکومتات متحده را ملزم میسازد که بوسیله قرضن ورود از وارد شدن اینگونه اجناس از چنین ممالک ممانعت بعمل آورد. مقررات همین ماده موجب الفای قراردات تجارتي با دولت شوروی میگردد. در یادداشتی که در روز بعنوان شارژ دار شوروی

ورود مبلغ هندی

وکنفرانس او در انجمن ادبی ایران
اسلام دین اجتماعی است ، پیشرفت اسلام در اثر سر نیزه و خطابه است ، نخستین حربه اسلام برهان و خطابه است . یکی از ترشحات افکار فلاسفه یونان که با برهان حس و گواهی وجدان تأیید شده اینست که **بشر اجتماعی است** . اخیراً که نطق علم اجتماع مانند سایر علوم توسعه یافت یکی از کتابی را که دانشمندان عصر ما درنگ کردند این است که **اجتماع خودش به تهائی یکانه هله و سبب اجتماع است** . بلی این خود طبیعی است زمانی که مایه و هسته جمعیتی تشکیل گردید فوراً جمعیت در اطراف همان هسته تشکیل میگردد . در جادات دیدماید که بعضی از محلولات شیمیائی حالت رسوب و تبلور برایش دست نمیدهد مگر در آن محلول یک قطعه بلوری که از جنس همان محلول است بگذاردند .

بر اثر این عمل فوراً قوه تبلور شروع بعمل کرده و همان محلول شیمیائی که فرضاً بواسطه حرارت آتش ذوب و در حال میعان بود کم کم در اطراف همان قطعه بلوری که عمداً گذارده اند جمع شده و عمل شیمیائی ما تمام میگردد .

و چنانچه این عمل را بدون آن قطعه بلور بخواهیم تمام نمائیم باز هم مینگریم که بدو یک ذره خیلی کوچکی که در وسط همان محلول ماکوین آنگاه ذرات کوچک دیگر در اطراف همان ذره نخستین با یک همنسه مخصوص اجتماع مینمایند .

در حیوانات همه مشاهده کرده ایم : دسته از زنبور عمل وقتی که در یک شاخه درخت اجتماع مینمایند که قبلاً یکی دوزنبور در آن شاخه درخت نشسته باشند و همین طور دیدماید که همان زنبورهای عمل یکمرتبه بطرف کندو در پیش و سر کنند . کرا در آ دیدماید که یک مورچه موقهیکه در حال عبور است تصادف با یکدانه کتلم و یا مواد غذائی دیگر مینماید فوراً مورچه های دیگر از اطراف بر آن غنیمت تهاجم تا بسوراخ و لانه خود انتقال دهند انسان در این صفت کمتر از حیوان نیست .

هر وقت که قافلدر کاروانسرا اشی منزل رد قافله های دیگر را مینگریم که از منزل دیگر اعراض و متدرجاً در همانجا منزل مینمایند . با اثبات آنکه کاروانسراهای دیگر از حیث فراوانی نیست شاید برتری داشته باشند م ذلک از منزل نخستین هدف نظر و بدینگر جای هم توجه ندارند مگر آنکه آن منزلی که محل توجه آنها است بگلی خراب و ویران گردد

یگانه مسبب استمرار جمعیت در آن مکان و عدم رغبت آن ها بگمانی دیگر این است : منزلی که بر اثر توقف عده دارای اهل شده است قهرآ یک عامل اجتماعی مهمی در آن جا ایجاد که در سایه قدرتش اجتماع دارند . قبول داریم که علت توجه بدوی یک عامل طبیعی (زمین حاصلخیز ؛ خوبی آب و هوا) بوده است ولی باور نمائید که علت بقا اجتماع خود اجتماع است . آری نظر باین که نوع بشر یک موجود اجتماعی است لذت فوق التصوری از معاشرت با افراد خود حاصل مینماید بدینجهت تا بشد که نوع بشر اجتماعی و بعلاوه اجتماع تنها سبب اجتماع است

یک نظری بتاریخ دیانت هائیکه دستجات گوناگون نوع بشر را در تحت اقتدار روحانی خود در آورده است نمایم خواهیم دانست که دین مقدس اسلام تنها دینی است که این حکم طبیعی را انشاء و شالوده احکام خود را بر روی قواعد اجتماعی استوار داشته است . **قرآن مقدس همان کتاب آسمانی** مابک سرمتن محکمی است برای ناموس اجتماع در هر یک از آیات مبارکات قرآن کریم گریبان نظر دقی غور نمایم خواهیم دانست که هر یک از آنها یک درس اجتماعی است که از دارالفنون عالی جبروت بشاکردان مدرسه دنیا فاده شده است . قائدین بزرگ و رؤساء دیانت اسلام شالوده تعلیمات خود را بر روی اصول اجتماعی مقرر داشته اند . اینک تعلیمات حضرت **(محمد)** ص ع . است که دنیای قرن بیستم

اعلان مناقصه

اداره مازومات مالیه مقداری آهن سیاه نو که قیمت حد اکثر آن خرواری هفتصد هشتاد ریال و مقداری آهن چلیک بزرگ نطف تخته دور گرفته شده که قیمت حد اکثر آن خرواری پانصد ریال و دو بیست و بیست ورق آهن سفید کشره قاشوقی که قیمت حد اکثر آن خرواری پانصد و شصت ریال است بمنافسه خریداری مینماید داوطلبان این معامله باید با در نظر گرفتن ده روز اعتبار پیشنهاده خودشان را در یا کت سر بسته مهور بلاک تا روز دو شنبه آبان ماه با دار مازومات مالیه تسلیم رسید دریافت دارند پیشنهادات واصله روز مزبور دوساعت ظهر مانده باز و قرائت خواهد شد حضور پیشنهاد دهندگان در مجلس مناقصه آزاد واین اداره مقرر و قبول یکا کلیه پیشنهادات مختار میباشد نمره اعلان ۱۱۰۰ سره ۵۷۰۰

رئیس اداره مازومات - حینی

عقد العلی

یکی از آثار مهمه شر فارسی قرن ششم هجری به تصحیح آقای میرزا علیمحمد خان عامری با حواشی و فهارس جدیداً از طبع خارج و از قرائت جلدی ۷ ریال به فروش میرسد - در ولایات اجرت بست علاوه میشود محل فروش - خیابان شاه آباد کتاب خانه های دانشکده و این سینا - لاله زار کتابخانه طهران - چراغ برق شرکت مطبوعات - ناصریه کتاب خانه معرفت ۲-۴ - نمره اعلان ۲۵۶۱

را بطرف اجتماع سوق داده است . حضرت (علی) همان معلم مدرسه لا هرت که در تمام خطابه های غزاه خودش یک سلسله دروس اجتماعی به بیرون واقعی خودش خاطر نشان فرموده است . یکی از تعلیمات اسلام که بیرون خودش را بر اثر این حکم محکم مابول اجتماعی تعوت کرده است (نماز) است .

مراد ما از نماز همان نماز جماعت است که یک سلسله فرائد اجتماعی را بپوشده اسلام تزریق فرموده است . ملت قویم اسلام همان ملتی است که در هر یک از حرکات وضعی کره زمین و بعبارة ساده تر در هر (۲۴) ساعت پنج مرتبه تکلف است که در معبد رسمی خود (مسجد) اجتماع نمایند . آیا یک چنین ملتی اجتماعی نیست ؟ چرا ... و چون سلسله جنبان اجتماعات گویندگان توفا و خطباء عالی مقام اند بدین جهت اسلام بوجود خطیب اهمیت داده است . بلکه با یک نظر عمیق تری تصدیق مینمایند که دین مقدس اسلام در نتیجه دو حربه برنده یک روز سعادت خود را بدین تحمیل کرد آن دو حربه برنده کدام اند؟ یکی سر نیزه و شمشیر و دیگری تبلیغ و خطابه .

اگر چه در علم (منطق) دیده شد که فلاسفه یونان برای تزریق حقایق و ارتداد نوع بشر محبت (صناعات خمس) را ترتیب داده اند ولی اسلام چون یک دین برهانی است بدین جهت با یک صلاهی که در تمام عالم انکس دارد جامعه بشر را دعوت ببرهان و خطابه فرموده است .

چرا؟ برای آنکه اسلام یک دین اجتماعی و قوانین خود را برای سعادت هیئت اجتماعیه قرار داده این است که باستی در مجامع در اجتماعات بزرگ دنیا از حقوق خطبای دانشمند بشام افزایش ابلاغ گردد .

در واقع خطیب یکانه محور جامعه بشر و تنها وسیله تزریق حقایق در سلول های دماغ افراد یک جامعه میباشد .

تصدیق میفرمائید که دیر زمانی بود که ملت ایران این دو اسامه بزرگ را بزمن گذارد و بدین جهت در آغوش انحطاط و تنزل افتاد و بیرنگاه بدبختی نزدیک گردیده بود .

بسی درخور شکر است که در تحت توجهات شاهانه اعلیحضرت پهلوی ملت قویم ایرانی برای تحکیم معانی قومیت و حفظ هیئت اجتماعیه برای یک دفعه دیگر خود را بر نیزه آشنا و حربه راکه به زمین گذارده بود در دست گرفت . بلی تنها چیزیکه حافظ دین ؛ قومیت ؛ وطن و بالاخره هیئت اجتماعیه ملت اسلام است همان شمشیرهای برنده سر باز های غیور است .

و نیز موجب امیدواری است که بتدریج یک عده از نمایندگان دانشمند و خطبای عالی مقام در ممالک اسلامی جاوهر گر و جامعه را بطرف سعادت سوق مینمایند

(آقای مولی بقاعلی صاحب حدیث) که اخیراً بطهران وارد شده اند نیز یکی از نمایندگان برجسته این فن بزرگ و حقاً در این خصوص مقام اجتماعی را نائل اند .

مشار الیه یکی از خطبای عالم مقام است که بزبان عربی ؛ فارسی ؛ فرانسه ؛ انگلیسی هندی ؛ در کمال فصاحت سخن رانده و مردم را تبلیغ مینمایند . علاوه دارای مذهب اسلام و در تزویج این دین مقدس یک جدیتی بخرج داده و تا بحال عده از ملل متوعه را در اثر تبلیغات خود داخل در مذهب حق اسلام کرده است

اینک عصر جمعه ۲۹ مهر که مطابق است با بیستم جمادی الثانیه در ساعت سه و نیم بعد از ظهر در منزل حضرت والا شاهزاده افسر ایمنان ایراد خطابه غرائی خواهند نمود . ما عموم علاقمندان به عالم دین را برای استماع بیانات ایشان دعوت مینمایم و در خانه آن حضرت والا شاهزاده افسر که در منزل خودشان که کانون علم و ادب است تشکیل یک چنین جامعه بزرگ کرده اند تشریف مینمایم

تهران ۲۴ مهر ۱۳۱۱ **ملک خلاقی**

فراموش نکند که :
مانیزی سان پلگرینو
 همانطوریکه در هوای گرم نافع است در هوای سرد هم مفید است
بهترین مسهل
 همیشه یک شیشه مانیزی سان پلگرینو در منزل داشته باشید
 مانیزی سان پلگرینو تمیز و مفرح و خوش طعم است
 و در تمام دواخانه ها مخصوصا در

دواخانه خورشید - میدان بهاولی
 دواخانه باستور - خیابان چراغبرق
 دواخانه حیات - خیابان ناصریه
 شماره اعلان ۹۸۵

اعلان

چون بر طبق قرار و موافقتی که با بانک شاهنشاهی ایران شده بود بانک شاهنشاهی و شعبات آن تا بیستونم شهریور ۱۳۱۱ باید اسکناسهای صادره از آن موسسرا جمع آوری نمایند و از آن تاریخ بپس وجود اسکناسهای نادره نشده بختیار دولت بوده و قیمت آنها بترتیب ذیل پرداخت خواهد شد علیهذا باطالع عامه میرساند :

۱ - از تاریخ سی ام شهریور ۱۳۱۱ قیمت اسکناسهای بانک شاهنشاهی ایران که از جریان باستی خارج شوند توسط بانک ملی ایران در طهران و شعبات آن در ولایات قابل پرداخت خواهد بود .

۲ - دارندگان اسکناسهای بانک شاهنشاهی باستی در هر شهری که اسکناسها صادر گردیده و در روی اسکناس قید است بشعبه بانک ملی ایران، در آن شهر مراجعه نمایند و بانک ملی ایران موظف است که وجه اسکناسها را در محل صدور بدون هیچگونه صرفی بپردازد
 ۳ - اسکناسهای صادره در مسجد سلیمان که فعلا در آنجا شعبه بانک ملی دائر نیست در شعبه بانک ملی ایران در اهواز قابل پرداخت خواهد بود .
 شماره اعلان ۷۹۹
 شماره ۲۵۳۸۴ وزارت مالیه

اعلان

قرعه‌یکه بفتح قرائتخانه کلوب ارمانه گذارده شده در یوم جمعه ۲۹ مهر ماه ۱۳۱۱ مطابق ۲۱ اکتبر ۱۹۲۲ در سالون کلوب ارمانه واقع در چهار راه یوسف آباد از ۳ ساعت قبل از ظهر کشف خواهد شد آقایانیکه دارای لیستهای فوق میباشد میتوانند در تاریخ فوق حضور داشته باشند
 شماره اعلان ۱۰۰۱
 شماره ۳-۲ هیئت رئیسه کلوب ارمانه

اعلان

آقای دکتر غلامحسین زده حکیم دیپلمه مدرسه عالی دندانسازی پاریس صاحب نشان افتخاری برای **معالجه قطعی پیوره** (چرک پای دندان) که اخیراً بر مرکز معادوت نموده اند همه روزها از ساعت ۸ صبح الی ظهر و ۴ الی ۶ بعد از ظهر در مطب سابق خود مرضخانه صحت خیابان لاله زار از مرضای محترم پذیرائی و با آخرین طرق علمی و ماشین های جدید معالجات را انجام میدهند
 شماره تلفون ۶۱۷
 شماره اعلان ۷۹۲
 شماره ۲۰-۱۱

۷ نوامبر ۱۹۳۲

پانزدهمین سال حکومت شوروی

(اینتورست)
 خیابان اسلامبول تلفن شماره ۱۸۹۹
 مسافرت های مخصوص به جماهیر شوروی
 " توسط اینتورست "

برای حضور در جشنهای انقلاب

جشنهای انقلاب امسال از هر حیث قابل تمناست و مخصوصا توصیه میشود که موقم را از محبت نداده و از قیمتهای ارزان مسافرت **اینتورست** استفاده نمایند
 مسافرت های مخصوصا شرایط خیلی مناسب برای سیاحین خارجی تشکیل داده شده است نظر ب لزوم مهلت برای گرفتن ویزا تا تاریخ ۲۵ اکتبر مراجعات قبول میشود
 برای تمام اطلاعات لازمه راجعه مسافرت های فوق به نمایندگی " اینتورست " رجوع فرمائید
 شماره اعلان ۱۰۶۲
 شماره ۵-۲

دیدار یار غایب دانی چه ذوق دارد

غیبت چند روز من باعث تکرانی و کدورت خاطر آنهایی گشته بود که مستعالم عادت داشته و از جان و دل خریدارم بودند
 از این غیبت مغفرت خواسته ورودم را با وضعی بهتر و طرزی زیبا تر بموم علاقه مندان خود بشارت میدهم
محبوب شما آب مروارید دواخانه فردوس خیابان چراغبرق
 شماره اعلان ۹۷۲
 شماره ۱۰-۶

شکم بند زنانه

مفاز به زور در لاله زار انواع شکم بند زنانه کت دار و بی کتس کوتاه و بلند وارد نموده که با حالب ترین فرم و از روی حفظ الصحه ساخته شده است تا نمره های آنان تا جور شده مراجعه فرمائید
 شماره اعلان ۱۷۰۴
 شماره ۵-۱

مغازه طریقت - شنبه شوکت حبریم

واقع در خیابان شاه آباد جنب کوچه آقا سید هاشم
 ۱ - وارد کننده و فروشنده جزئی و عمده انواع ساعت کارخانهای معروف سوئیس
 ۲ - فروشنده انواع دست بند های چرمی ساعت مردانه و دستبندهای ساعت زنانه لوکس و فانتزی و غیره کلی و جزئی
 ۳ - فروشنده انواع اجناس خرازی با تخفیف کلی
 ۴ - از ولایات بستان شوکت حبریم - خیابان شاه آباد مراجعه نمایند
 شماره اعلان ۱۰۷۵
 شماره ۳-۱

نمره ۷۵۹۰ ۱۳۱۱

اداره ثبت ایالتی طهران نینداندک متاع از ۳ دانگ از شش دانگ یکباب خانه نمره ۵۳۵۴ واقع در تهران ناحیه ۹ عودلجان کوچه حمام قنبر قرب بازارچه نیکه زرگرها ملکی آقای میرزا اسدالله حاج آقا جان شیرازی که بموجب سند ثبت شده در دفتر اسناد رسمی نمره ۳۳ بخند ره حاجیه خانم قاجاریه فروین شهریه بامیه خانم بیبخیاری منتقل شده و مشترکه بر حسب دستور ماده ۳۴ قانون ثبت اسناد و املاک تقاضای فروش ملک مزبور را نموده بر طبق ماده ۸۶ نظامنامه اجراء مفاد اسناد رسمی لازم الاجراء با رعایت مقررات مواد ۸۹ و ۹۰ و ۹۱ و ۹۶ بنماید بکندارد طالبین در روز ۱۷ آبان ۱۳۱۱ ساعت ۱۱ صبح در اداره ثبت ایالتی طهران حاضر شده و در خرید شرکت نمایند این اعلان در شصت روز هر بیست روز یکمرتبه منتشر میشود اعلان نوبت سوم تاریخ ۲۶ مهر ۱۳۱۱
 شماره اعلان ۱۰۷۷
 رئیس اداره ثبت ایالتی طهران - عابقی بیکاری

امشب است
 اپرت عالی دکتور راج
 توسط هیئت تأثیر
 کرامتاشاهی
 در سالون سینما سپه
 قیمت بلیط از ۳ الی ۱۵ ریال
 نمره اعلان ۱۰۹۱

دعوت

باضافه انواع اسقام جورا های عالی که جدیداً بافته میشود اجناس ذیل نیز برای چهار فصل سال تهیه گردیده است :

- ۱ - جوراهای یشمی کرکی اسپریتی زنانه مردانه بیجگانه .
- ۲ - بلیز و ویلور یشمی و کرکی زنانه مردانه
- ۳ - زاکنتخی کرکی زنانه دخترانه
- ۴ - بلیز ویلور یشمی ونخی پسرانه
- ۵ - بلیز ابریشمی تکمدار و بی تکمه زنانه
- ۶ - بلیز دامن ابریشمی زنانه
- ۷ - زیر پیراهن شلوار کت باف مردانه
- ۸ - بلیز دامن یشمی دخترانه
- ۹ - کراوات اعلاهمرتم
- ۱۰ - دستمال ابریشم خالص بزرگ و کوچک

تهران لاله زار شرکت نسبی قدس جوراچی
 تلفون نمره ۱۳۵۴ نمره ۵ اعلان ۶۷۱

مفرد شده

یک قوطی سیخار قره سنگین ساخت قدیم روسیه دارای جای کبریت و جای قبلیه سنگ چخماق در گوشه یائین طرف چپ در قوطی یک تاج و حروف BG بر جسته از طلا ساخته شده
 ۳۰۰ ریال مشتاق
 به کسی داده میشود که قوطی سیخار قرق را با درس ذیل تحویل دهد :

مسترح ۱۰۰ ویشا
 شرکت سهامی نفت انگلیس و ایران
 نمره اعلان ۱۰۵۶
 شماره ۳-۲ خیابان سپه - تهران

عالیترین کراوات یزد

شیک خوش رنگ خوش طرح ارزان در کجا استعفازه
 امنه وطن خیابان سپه
 نمره اعلان ۱۰۸۸
 طی توسل

نمره ۷۵۹۱ ۲۸-۱ اعلان ۱۱۵۵۲۶
 اداره ثبت ایالتی طهران نینداندک متاع از شش دانگ یکباب خانه نمره ۵۳۵۰ واقع در طهران ناحیه ۴ سنگلج آخر کوچه شیبانی ملکی آقای میرزا هادی خان مؤید عهدی که بموجب سند ثبت شده در دفتر اسناد رسمی نمره ۱۱ بمخندره عالیه بیگم خانم بیبم خیاری منتقل شده و مشترکه بر حسب دستور ماده ۳۴ قانون ثبت اسناد و املاک تقاضای فروش ملک مزبور را نموده بر طبق ماده ۸۶ نظامنامه اجراء مفاد اسناد رسمی لازم الاجراء با رعایت مقررات مواد ۷۸ و ۷۹ و ۸۹ و ۹۰ و ۹۱ و ۹۶ بنماید بکندارد طالبین در روز ۱۸ آبان ۱۳۱۱ ساعت ۱۰ صبح در اداره ثبت ایالتی طهران حاضر شده و در خرید شرکت نمایند
 این اعلان در شصت روز هر بیست روز یک مرتبه منتشر می شود
 اعلان نوبت سوم تاریخ ۲۷ مهر ۱۳۱۱
 نمره اعلان ۱۰۹۳
 رئیس ثبت ایالتی طهران - عابقی بیکاری

اعلان

چون تعیین حدود مستقل ۴۴۲۰ واقع در ناحیه ۲ دولت خیابان علانی کوچه شیبانی مورد تقاضای آقای مجید خان (مالکی شاهرخی) در روز ۴ آذر ماه ۱۳۰۹ بواسطه عدم حضور مستدعی ثبت بعمل نیامده و نظر باینکه بواسطه تجدید نشدن اغلب املاک مجاور نمره مزبور نمیتوان بر طبق ماده ۱۵ قانون عمل نمود لذا عملیات تعیین حدود نمره مذکور در روز ۴ شنبه ۱۸ آبان ۱۳۱۱ ۴ ساعت قبل از ظهر در محل بعمل خواهد آمد
 تاریخ ۲۷ مهر ماه ۳۱۱
 رئیس ثبت اسناد ناحیه شمال و غرب طهران - مجتبی دولت آبادی
 نمره اعلان ۱۰۹۴

اعلان

چون تعیین حدود مستقل ۴۴۲۰ واقع در ناحیه ۲ دولت در کوچه پشت مسجد سیهسالار مورد تقاضای مشهدی اسمعیل که بعداً با آقای مرضی خان ولد مشهدی عالی اصفهانی منتقل شده در روز ۲۸ مرداد ماه ۱۳۰۹ بواسطه عدم حضور مستدعی ثبت بعمل نیامده و نظر باینکه بواسطه تجدید نشدن اغلب املاک مجاور نمره مزبور نمیتوان بر طبق ماده ۱۵ قانون عمل نمود لذا عملیات تعیین حدود نمره مذکور در روز ۴ شنبه ۱۸ آبان ۳۱۱ دو ساعت نیم قبل از ظهر در محل بعمل خواهد آمد
 تاریخ ۲۷ مهر ماه ۳۱۱
 نمره اعلان ۱۰۹۵
 رئیس ثبت ناحیه شمال و غرب طهران مجتبی دولت آبادی

مجموعه کتاب

مؤسسه خاور از اول سال ۱۳۱۱ مجموعه جامعی که حاوی کلیه اطلاعات راجع به کتاب (اسم کتاب های طبیم شده نام مؤلفین - تاریخ تألیف سال و محل طبیم موضوع کتب انتقادات راجع بکتب مطبوعه - کتب قابل طبیم و بالاخره اطلاعات راجع بکتب) میباشد در هر سه ماه یکمرتبه در ۴۰ صفحه منتشر می نماید تا باین وسیله هم کتب مهمی بکشور کتاب بنماید و هم این مجموعه بجای فهرست کلیه کتاب خانه های ایران محسوب گردد
 چون برای اولین مرتبه خولستیم مجموعه که تقدیم مینمائیم چاهم و برای عموم نافع باشد جزوات اول تا چهارم مجموعه کتاب را توأم با یک مجله ۱۵۲ صفحه حای فهرست جامعی از کتب و مجلاتی که در ده ساله اخیر (۱۳۰۱ - ۱۳۱۰) در ایران یا در خارج از ایران طبیم شده تهیه و طبیم نمودیم و فهرست اجمالی آن بقرار ذیل است
 مؤسسه خاور و خدمات آن - مجلات منتشره در ایران (۸۲ جور) کتب تاریخی (۱۲۰ جور) اشعار (۱۶۵ جور) کتب ادبی (۴۵ جور) اخلاقی (۵۵ جور) کتب دینی (۹۰ جور) طب و حفظ الصحه (۳۰ جور) روحی (۱۰ جور) اقتصادی و ولاحتی (۱۰ جور) لغات فوری و ساده خارجی (۲۴ جور) متفرقه (۶۵ جور) حقوقی و قرآنین (۶۷ جور) کتب درسی (۲۱۳ جور) درمان های ایرانی (۷۱ جور) رمان ترجمه (۱۸۰ جور) افسانههای کوچک (۱۴۳ جور) قصه و تاتر (۵۶ جور) قیمت این مجموعه ده ریال است و بهر کس ۳۰ ریال از نشریات مؤسسه خاور خریداری نماید مجاناً تقدیم می شود .
 نمره اعلان ۱۰۹۰
 شماره ۳-۱

تجدید حیات بهره متحرک

سه سال مادر اینجناب برضی صباالعلاج دچارو برای معالجه چندی در بغداد و کرمانشاه و همدان مشارالیه را تحت معالجه اطباء محلی قرار داده بودی حاصل نگردید ناچار برای معالجه قطعی مومیالیه را بطهران آورده و پس از نادره معالجه زیادی باغبان اطباء و جراحان حادثی طهران مرض را سرطان کلیوی تشخیص داده و قابل علاج ندانستند مرض طحال تشخیص داده و بدبخانه مرض را از معالجه محروم ساختند ، آخر الامر از شهرت دکتر و جراح معروف دکتر ایراتور محمد علیخان توتیا استفاده کرده مرض مذکور را که در اثر بیخبر بگی اطباء مرده متحرک شده بود برای معاینه بررضیخانه توتیا برده مومیالیه تشخیص سایر اطباء را تکذیب مرض را فساد کلیه تشخیص و علاج را قطع کلیه چپ دانست - در مدت قلبی کلیه چپ مشارالیه را که بگلی فاسد شده بود ضمن عمل جراحی قطع نمود - مهارت و تخصص این دکتر و جراح بینظیر مرضه نیم مرده را حیات جدیدی بخشید و اینک در کمال صحت مزاج میباشد یکانه دکتر زیر دست را بشام ایرانیان توصیه کرده و ضمناً این بنده نیز بنوبت خود از جدیت و خدمات ایشان بدنبوسیه قدردانی و تشکر کرده عموم هموطنان عزیز را بههارت و تجربیات معزیه الیه جاب مینمائیم
 نمره اعلان ۱۰۸۴
 علی شایانی کرمانشاهی

اعلان تصدیق حدود املاک ناحیه ۲ دولت

در تصدیق اعلان نمره ۴۹۹۴ بوجوب ماده ۱۴ قانون ثبت اسناد و املاک تصدیق حدود نمرات ذیل :

۴۴۸۷ - مخندره زهرا بیگم جوادی کاشانی
 شش دانگ یکباب عمارت در خیابان آتشکده
 ۴۵۲۰ - آقا سید هاشم کلوجه زرافهانی
 یکباب خانه در خیابان آتشکده

اعلان تصدیق حدود املاک ناحیه ۲ دولت

در تصدیق اعلان نمره ۴۹۹۴ بوجوب ماده ۱۴ قانون ثبت اسناد و املاک تصدیق حدود نمرات ذیل :

۴۹۳۵ - آقای یحیی خان نیروی مرضیه خانم شش دانگ مشاع بکباب بخانه در خیابان دوشان تپه
 ۴۹۶۳-۱ - آقای میرزا ابوالقاسمخان خواجه شش دانگ یکباب عمارت جدید الاصلاح در جلوبوخیچال تخت خان
 ۴۹۶۳-۲ - آقای استادحیدر معمار باشی شش دانگ یکباب عمارت پشت مسجد سیهسالار
 ۵۰۱۳ - آقا محمد ابراهیم ثنابچی شش دانگ یکباب عمارت در خیابان دوشان تپه
 ۵۰۲۲ - آقا میرزا فضل الله خان میر هادی مهندس شش دانگ یککسب معمارت در کوچ معالاح
 ۵۰۴۱ - مخندره شهبانو خانم گیاهی شش دانگ یکباب خانه پشت مسجد سیهسالار
 ۵۰۶۴ - مشهدی صفرعلی توره شش دانگ یکباب خانه در کوچه رخشانی
 ۵۰۹۴ - آقای صولت پولادوند شش دانگ اعیانی یکباب عمارت پشت مسجد سیهسالار
 ۵۱۹۵ - مشهدی علی خواجه بیکی اداک اعیانی یکباب خانه در خیابان عین الدوله
 ۵۲۳۶-۱ - مسو آرسن خان بنمایدگی از طرف هیئت مدیره مدرسه ارمانه شش دانگ یکقطعه زمین در کوچه سرتیب زاهدی
 ۵۳۰۰ - آقای حاج محمد خان سلطانی شش دانگ یکباب خانه در کوچه مرضیخانه امر بگانی
 ۵۳۰۸ - آقا سید نورالله خلیلیان حسینی و آقا بیگم و آقا سید محمدعلی و آقا سید عبدالحسین و صفیه خانم و خدیجه خانم و فاطمه خانم و آقا سید ابوالقاسم نسبت بیکقطعه زمین ۵ هزار ذرع قرب دروازه جدید شمیران
 ۵۳۲۲ - مشهدی فریدون اسکندر ۳ دانگ مشاع از شش دانگ ۱ باب عمارت در خیابان مهر آباد
 ۵۳۳۰ - آقای یاور حسنخان جلیلووند ۶ دانگ یکباب عمارت در خیابان فخر آباد
 در تاریخ ۲ شنبه ۱۶ آبان ۳۱۱ از چهار ساعت قبل از ظهر الی ظهر بترتیب نمره بعمل خواهد آمد
 لذا بموجب ماده ۱۴ قانون ثبت اسناد و املاک مالکین و مجاورین نمرات فوق الذکر بهوسیه این اعلان احضار می شود که در روز و ساعت مذکور فوق در محل حضور بهم رسانند و چنانچه هر یک از صاحبان املاک یا نماینده قانونی آن ها در موقع تعیین حدود حاضر نباشند بر طبق ماده ۱۵ قانون ملک آن ها با حدود اظهار شده از طرف مجاورین تعیین خواهد شد و اعتراضات مجاورین و صاحبان غائب املاک مطابق مقررات ماده ۲۰ پذیرفته خواهد شد
 ۲۴ مهرماه ۱۳۱۱
 نمره اعلان ۱۰۸۲
 رئیس ثبت اسناد ناحیه شمال و غرب طهران مجتبی دولت آبادی

اعلان تصدیق حدود املاک ناحیه ۲ دولت

در تصدیق اعلان نمره ۴۹۹۴ بوجوب ماده ۱۴ قانون ثبت اسناد و املاک تصدیق حدود نمرات ذیل :

۴۹۳۵ - آقای یحیی خان نیروی مرضیه خانم شش دانگ مشاع بکباب بخانه در خیابان دوشان تپه
 ۴۹۶۳-۱ - آقای میرزا ابوالقاسمخان خواجه شش دانگ یکباب عمارت جدید الاصلاح در جلوبوخیچال تخت خان
 ۴۹۶۳-۲ - آقای استادحیدر معمار باشی شش دانگ یکباب عمارت پشت مسجد سیهسالار
 ۵۰۱۳ - آقا محمد ابراهیم ثنابچی شش دانگ یکباب عمارت در خیابان دوشان تپه
 ۵۰۲۲ - آقا میرزا فضل الله خان میر هادی مهندس شش دانگ یککسب معمارت در کوچ معالاح
 ۵۰۴۱ - مخندره شهبانو خانم گیاهی شش دانگ یکباب خانه پشت مسجد سیهسالار
 ۵۰۶۴ - مشهدی صفرعلی توره شش دانگ یکباب خانه در کوچه رخشانی
 ۵۰۹۴ - آقای صولت پولادوند شش دانگ اعیانی یکباب عمارت پشت مسجد سیهسالار
 ۵۱۹۵ - مشهدی علی خواجه بیکی اداک اعیانی یکباب خانه در خیابان عین الدوله
 ۵۲۳۶-۱ - مسو آرسن خان بنمایدگی از طرف هیئت مدیره مدرسه ارمانه شش دانگ یکقطعه زمین در کوچه سرتیب زاهدی
 ۵۳۰۰ - آقای حاج محمد خان سلطانی شش دانگ یکباب خانه در کوچه مرضیخانه امر بگانی
 ۵۳۰۸ - آقا سید نورالله خلیلیان حسینی و آقا بیگم و آقا سید محمدعلی و آقا سید عبدالحسین و صفیه خانم و خدیجه خانم و فاطمه خانم و آقا سید ابوالقاسم نسبت بیکقطعه زمین ۵ هزار ذرع قرب دروازه جدید شمیران
 ۵۳۲۲ - مشهدی فریدون اسکندر ۳ دانگ مشاع از شش دانگ ۱ باب عمارت در خیابان مهر آباد
 ۵۳۳۰ - آقای یاور حسنخان جلیلووند ۶ دانگ یکباب عمارت در خیابان فخر آباد
 در تاریخ ۲ شنبه ۱۶ آبان ۳۱۱ از چهار ساعت قبل از ظهر الی ظهر بترتیب نمره بعمل خواهد آمد
 لذا بموجب ماده ۱۴ قانون ثبت اسناد و املاک مالکین و مجاورین نمرات فوق الذکر بهوسیه این اعلان احضار می شود که در روز و ساعت مذکور فوق در محل حضور بهم رسانند و چنانچه هر یک از صاحبان املاک یا نماینده قانونی آن ها در موقع تعیین حدود حاضر نباشند بر طبق ماده ۱۵ قانون ملک آن ها با حدود اظهار شده از طرف مجاورین تعیین خواهد شد و اعتراضات مجاورین و صاحبان غائب املاک مطابق مقررات ماده ۲۰ پذیرفته خواهد شد
 ۲۴ مهرماه ۱۳۱۱
 نمره اعلان ۱۰۸۲
 رئیس ثبت اسناد ناحیه شمال و غرب طهران مجتبی دولت آبادی

اعلان تصدیق حدود املاک ناحیه ۲ دولت

در تصدیق اعلان نمره ۴۹۹۴ بوجوب ماده ۱۴ قانون ثبت اسناد و املاک تصدیق حدود نمرات ذیل :

۴۹۳۵ - آقای یحیی خان نیروی مرضیه خانم شش دانگ مشاع بکباب بخانه در خیابان دوشان تپه
 ۴۹۶۳-۱ - آقای میرزا ابوالقاسمخان خواجه شش دانگ یکباب عمارت جدید الاصلاح در جلوبوخیچال تخت خان
 ۴۹۶۳-۲ - آقای استادحیدر معمار باشی شش دانگ یکباب عمارت پشت مسجد سیهسالار
 ۵۰۱۳ - آقا محمد ابراهیم ثنابچی شش دانگ یکباب عمارت در خیابان دوشان تپه
 ۵۰۲۲ - آقا میرزا فضل الله خان میر هادی مهندس شش دانگ یککسب معمارت در کوچ معالاح
 ۵۰۴۱ - مخندره شهبانو خانم گیاهی شش دانگ یکباب خانه پشت مسجد سیهسالار
 ۵۰۶۴ - مشهدی صفرعلی توره شش دانگ یکباب خانه در کوچه رخشانی
 ۵۰۹۴ - آقای صولت پولادوند شش دانگ اعیانی یکباب عمارت پشت مسجد سیهسالار
 ۵۱۹۵ - مشهدی علی خواجه بیکی اداک اعیانی یکباب خانه در خیابان عین الدوله
 ۵۲۳۶-۱ - مسو آرسن خان بنمایدگی از طرف هیئت مدیره مدرسه ارمانه شش دانگ یکقطعه زمین در کوچه سرتیب زاهدی
 ۵۳۰۰ - آقای حاج محمد خان سلطانی شش دانگ یکباب خانه در کوچه مرضیخانه امر بگانی
 ۵۳۰۸ - آقا سید نورالله خلیلیان حسینی و آقا بیگم و آقا سید محمدعلی و آقا سید عبدالحسین و صفیه خانم و خدیجه خانم و فاطمه خانم و آقا سید ابوالقاسم نسبت بیکقطعه زمین ۵ هزار ذرع قرب دروازه جدید شمیران
 ۵۳۲۲ - مشهدی فریدون اسکندر ۳ دانگ مشاع از شش دانگ ۱ باب عمارت در خیابان مهر آباد
 ۵۳۳۰ - آقای یاور حسنخان جلیلووند ۶ دانگ یکباب عمارت در خیابان فخر آباد
 در تاریخ ۲ شنبه ۱۶ آبان ۳۱۱ از چهار ساعت قبل از ظهر الی ظهر بترتیب نمره بعمل خواهد آمد
 لذا بموجب ماده ۱۴ قانون ثبت اسناد و املاک مالکین و مجاورین نمرات فوق الذکر بهوسیه این اعلان احضار می شود که در روز و ساعت مذکور فوق در محل حضور بهم رسانند و چنانچه هر یک از صاحبان املاک یا نماینده قانونی آن ها در موقع تعیین حدود حاضر نباشند بر طبق ماده ۱۵ قانون ملک آن ها با حدود اظهار شده از طرف مجاورین تعیین خواهد شد و اعتراضات مجاورین و صاحبان غائب املاک مطابق مقررات ماده ۲۰ پذیرفته خواهد شد
 ۲۴ مهرماه ۱۳۱۱
 نمره اعلان ۱۰۸۲
 رئیس ثبت اسناد ناحیه شمال و غرب طهران مجتبی دولت آبادی

اعلان تصدیق حدود املاک ناحیه ۲ دولت

در تصدیق اعلان نمره ۴۹۹۴ بوجوب ماده ۱۴ قانون ثبت اسناد و املاک تصدیق حدود نمرات ذیل :

۴۹۳۵ - آقای یحیی خان نیروی مرضیه خانم شش دانگ مشاع بکباب بخانه در خیابان دوشان تپه
 ۴۹۶۳-۱ - آقای میرزا ابوالقاسمخان خواجه شش دانگ یکباب عمارت جدید الاصلاح در جلوبوخیچال تخت خان
 ۴۹۶۳-۲ - آقای استادحیدر معمار باشی شش دانگ یکباب عمارت پشت مسجد سیهسالار
 ۵۰۱۳ - آقا محمد ابراهیم ثنابچی شش دانگ یکباب عمارت در خیابان دوشان تپه
 ۵۰۲۲ - آقا میرزا فضل الله خان میر هادی مهندس شش دانگ یککسب معمارت در کوچ معالاح
 ۵۰۴۱ - مخندره شهبانو خانم گیاهی شش دانگ یکباب خانه پشت مسجد سیهسالار
 ۵۰۶۴ - مشهدی صفرعلی توره شش دانگ یکباب خانه در کوچه رخشانی
 ۵۰۹۴ - آقای صولت پولادوند شش دانگ اعیانی یکباب عمارت پشت مسجد سیهسالار
 ۵۱۹۵ - مشهدی علی خواجه بیکی اداک اعیانی یکباب خانه در خیابان عین الدوله
 ۵۲۳۶-۱ - مسو آرسن خان بنمایدگی از طرف هیئت مدیره مدرسه ارمانه شش دانگ یکقطعه زمین در کوچه سرتیب زاهدی
 ۵۳۰۰ - آقای حاج محمد خان سلطانی شش دانگ یکباب خانه در کوچه مرضیخانه امر بگانی
 ۵۳۰۸ - آقا سید نورالله خلیلیان حسینی و آقا بیگم و آقا سید محمدعلی و آقا سید عبدالحسین و صفیه خانم و خدیجه خانم و فاطمه خانم و آقا سید ابوالقاسم نسبت بیکقطعه زمین ۵ هزار ذرع قرب دروازه جدید شمیران
 ۵۳۲۲ - مشهدی فریدون اسکندر ۳ دانگ مشاع از شش دانگ ۱ باب عمارت در خیابان مهر آباد
 ۵۳۳۰ - آقای یاور حسنخان جلیلووند ۶ دانگ یکباب عمارت در خیابان فخر آباد
 در تاریخ ۲ شنبه ۱۶ آبان ۳۱۱ از چهار ساعت قبل از ظهر الی ظهر بترتیب نمره بعمل خواهد آمد
 لذا بموجب ماده ۱۴ قانون ثبت اسناد و املاک مالکین و مجاورین نمرات فوق الذکر بهوسیه این اعلان احضار می شود که در روز و ساعت مذکور فوق در محل حضور بهم رسانند و چنانچه هر یک از صاحبان املاک یا نماینده قانونی آن ها در موقع تعیین حدود حاضر نباشند بر طبق ماده ۱۵ قانون ملک آن ها با حدود اظهار شده از طرف مجاورین تعیین خواهد شد و اعتراضات مجاورین و صاحبان غائب املاک مطابق مقررات ماده ۲۰ پذیرفته خواهد شد
 ۲۴ مهرماه ۱۳۱۱
 نمره اعلان ۱۰۸۲
 رئیس ثبت اسناد ناحیه شمال و غرب طهران مجتبی دولت آبادی

اعلان تصدیق حدود املاک ناحیه ۲ دولت

در تصدیق اعلان نمره ۴۹۹۴ بوجوب ماده ۱۴ قانون ثبت اسناد و املاک تصدیق حدود نمرات ذیل :

۴۹۳۵ - آقای یحیی خان نیروی مرضیه خانم شش دانگ مشاع بکباب بخانه در خیابان دوشان تپه
 ۴۹۶۳-۱ - آقای میرزا ابوالقاسمخان خواجه شش دانگ یکباب عمارت جدید الاصلاح در جلوبوخیچال تخت خان
 ۴۹۶۳-۲ - آقای استادحیدر معمار باشی شش دانگ یکباب عمارت پشت مسجد سیهسالار
 ۵۰۱۳ - آقا محمد ابراهیم ثنابچی شش دانگ یکباب عمارت در خیابان دوشان تپه
 ۵۰۲۲ - آقا میرزا فضل الله خان میر هادی مهندس شش دانگ یککسب معمارت در کوچ معالاح
 ۵۰۴۱ - مخندره شهبانو خانم گیاهی شش دانگ یکباب خانه پشت مسجد سیهسالار
 ۵۰۶۴ - مشهدی صفرعلی توره شش دانگ یکباب خانه در کوچه رخشانی
 ۵۰۹۴ - آقای صولت پولادوند شش دانگ اعیانی یکباب عمارت پشت مسجد سیهسالار
 ۵۱۹۵ - مشهدی علی خواجه بیکی اداک اعیانی یکباب خانه در خیابان عین الدوله
 ۵۲۳۶-۱ - مسو آرسن خان بنمایدگی از طرف هیئت مدیره مدرسه ارمانه شش دانگ یکقطعه زمین در کوچه سرتیب زاهدی
 ۵۳۰۰ - آقای حاج محمد خان سلطانی شش دانگ یکباب خانه در کوچه مرضیخانه امر بگانی
 ۵۳۰۸ - آقا سید نورالله خلیلیان حسینی و آقا بیگم و آقا سید محمدعلی و آقا سید عبدالحسین و صفیه خانم و خدیجه خانم و فاطمه خانم و آقا سید ابوالقاسم نسبت بیکقطعه زمین ۵ هزار ذرع قرب دروازه جدید شمیران
 ۵۳۲۲ - مشهدی فریدون اسکندر ۳ دانگ مشاع از شش دانگ ۱ باب عمارت در خیابان مهر آباد
 ۵۳۳۰ - آقای یاور حسنخان جلیلووند ۶ دانگ یکباب عمارت در خیابان فخر آباد
 در تاریخ ۲ شنبه ۱۶ آبان ۳۱۱ از چهار ساعت قبل از ظهر الی ظهر بترتیب نمره بعمل خواهد آمد
 لذا بموجب ماده ۱۴ قانون ثبت اسناد و املاک مالکین و مجاورین نمرات فوق الذکر بهوسیه این اعلان احضار می شود که در روز و ساعت مذکور فوق در محل حضور بهم رسانند و چنانچه هر یک از صاحبان املاک یا نماینده قانونی آن ها در موقع تعیین حدود حاضر نباشند بر طبق ماده ۱۵ قانون ملک آن ها با حدود اظهار شده از طرف مجاورین تعیین خواهد شد و اعتراضات مجاورین و صاحبان غائب املاک مطابق مقررات ماده ۲۰ پذیرفته خواهد شد
 ۲۴ مهرماه ۱۳۱۱
 نمره اعلان ۱۰۸۲
 رئیس ثبت اسناد ناحیه شمال و غرب طهران مجتبی دولت آبادی

اعلان تصدیق حدود املاک ناحیه ۲ دولت

در تصدیق اعلان نمره ۴۹۹۴ بوجوب ماده ۱۴ قانون ثبت اسناد و املاک تصدیق حدود نمرات ذیل :

۴۹۳۵ - آقای یحیی خان نیروی مرضیه خانم شش دانگ مشاع بکباب بخانه در خیابان دوشان تپه
 ۴۹۶۳-۱ - آقای میرزا ابوالقاسمخان خواجه شش دانگ یکباب عمارت جدید الاصلاح در جلوبوخیچال تخت خان
 ۴۹۶۳-۲ - آقای استادحیدر معمار باشی شش دانگ یکباب عمارت پشت مسجد سیهسالار
 ۵۰۱۳ - آقا محمد ابراهیم ثنابچی شش دانگ یکباب عمارت در خیابان دوشان تپه
 ۵۰۲۲ - آقا میرزا فضل الله خان میر هادی مهندس شش دانگ یککسب معمارت در کوچ معالاح
 ۵۰۴۱ - مخندره شهبانو خانم گیاهی شش دانگ یکباب خانه پشت مسجد سیهسالار
 ۵۰۶۴ - مشهدی صفرعلی توره شش دانگ یکباب خانه در کوچه رخشانی
 ۵۰۹۴ - آقای صولت پولادوند شش دانگ اعیانی یکباب عمارت پشت مسجد سیهسالار
 ۵۱۹۵ - مشهدی علی خواجه بیکی اداک اعیانی یکباب خانه در خیابان عین الدوله
 ۵۲۳۶-۱ - مسو آرسن خان بنمایدگی از طرف هیئت مدیره مدرسه ارمانه شش دانگ یکقطعه زمین در کوچه سرتیب زاهدی
 ۵۳۰۰ - آقای حاج محمد خان سلطانی شش دانگ یکباب خانه در کوچه مرضیخانه امر بگانی
 ۵۳۰۸ - آقا سید نورالله خلیلیان حسینی و آقا بیگم و آقا سید محمدعلی و آقا سید عبدالحسین و صفیه خانم و خدیجه خانم و فاطمه خانم و آقا سید ابوالقاسم نسبت بیکقطعه زمین ۵ هزار ذرع قرب دروازه جدید شمیران
 ۵۳۲۲ - مشهدی فریدون اسکندر ۳ دانگ مشاع از شش دانگ ۱ باب عمارت در خیابان مهر آباد
 ۵۳۳۰ - آقای یاور حسنخان جلیلووند ۶ دانگ یکباب عمارت در خیابان فخر آباد
 در تاریخ ۲ شنبه ۱۶ آبان ۳۱۱ از چهار ساعت قبل از ظهر الی ظهر بترتیب نمره بعمل خواهد آمد
 لذا بموجب ماده ۱۴ قانون ثبت اسناد و املاک مالکین و مجاورین نمرات فوق الذکر بهوسیه این اعلان احضار می شود که در روز و ساعت مذکور فوق در محل حضور بهم رسانند و چنانچه هر یک از صاحبان املاک یا نماینده قانونی آن ها در موقع تعیین حدود حاضر نباشند بر طبق ماده ۱۵ قانون ملک آن ها با حدود اظهار شده از طرف مجاورین تعیین خواهد شد و اعتراضات مجاورین و صاحبان غائب املاک مطابق مقررات ماده ۲۰ پذیرفته خواهد شد
 ۲۴ مهرماه ۱۳۱۱
 نمره اعلان ۱۰۸۲
 رئیس ثبت اسناد ناحیه شمال و غرب طهران مجتبی دولت آبادی

اعلان تصدیق حدود املاک ناحیه ۲ دولت

در تصدیق اعلان نمره ۴۹۹۴ بوجوب ماده ۱۴ قانون ثبت اسناد و املاک تصدیق حدود نمرات ذیل :

۴۹۳۵ - آقای یحیی خان نیروی مرضیه خانم ش